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Ikšķilē uzstādīti 
tekstilizstrādājumu 
ziedošanas 
konteineri 
                              3. lpp. ▶

Atskats uz 
2020. gadu      
                6. lpp. ▶

Pašvaldība atbalsta 
vecākus un privātos 
partnerus
izglītības jomā 
                                 4. lpp. ▶

Centra laukumu izgaismo lāzerprojekcijas
Atzīmējot visu mīlētāju dienu, 
sestdien, 13. februārī, un svēt-
dien, 14. februārī, pēc saulrie-
ta novada iedzīvotājiem un vi-
siem interesentiem Ikšķiles 
Centra laukumā bija iespēja 
baudīt aizraujošas, mīlestības 
tēmai veltītas lāzerprojekci-
jas, kas izgaismoja Ikšķiles 
Tautas nama ēku.

Ikšķiles novada 
pašvaldība 
izsludina 
Dzintara 
Soduma balvu 
literatūrā

Jau devīto gadu Ikšķiles nova-
da pašvaldība aicina Latvijas 
grāmatu apgādus pieteikt au-
torus rakstnieka un tulkotā-
ja Dzintara Soduma balvai par 
novatorismu literatūrā dzejas, 
prozas, dramaturģijas un tul-
kojumu žanrā.

Latviešu rakstnieks un tulkotājs 
Dzintars Sodums (1922–2008) ir 
viena no mūsu kultūras izcilībām. 
Vairāk nekā 60 gadus dzīvodams 
trimdā Zviedrijā un ASV, viņš ne-
nogurstoši savu dzīvi veltījis latvie-
šu valodas un literatūras saglabā-
šanai un novatorisma attīstīšanai. 
Sodums sarakstījis romānu ciklu, 
kurā caur viņa personisko stāstu 
dziļi atklāta Latvijas neseno lai-
ku vēsture. Dzejā viņš bijis formas 
pirmatklājējs. Skolojies anglosakšu 
literatūras tradīcijā, kā dāvanu lat-
viešu valodai Sodums pasniedzis 
pasaules literatūras meistardarba 
„Uliss” tulkojumu, kam veltījis visu 
mūžu, tādējādi latviešu kultūrai 
paverot pasaules kultūras kon-
tekstu. Soduma uzticība latviešu 
valodai un novatorisms kalpos par 
piemēru un iedvesmu daudzām 
latviešu literatūras paaudzēm. Dzī-
ves pēdējos gadus Sodums pavadī-
ja Ikšķilē, kur arī atrodas viņa mūža 
atdusas vieta. Varētu teikt, Ikšķilei 
tā ir likteņa dāvana.

Dzintara Soduma balvas fonds 
ir 4270 eiro. Žūrijai ir tiesības pa-
sniegt vienu vai vairākas balvas. 
Balvas pasniegšana īpašā sarīko-
jumā notiks 2021.  gada 13.  maijā 
Ikšķiles Tautas namā. 

Grāmatas, kas izdotas laika 
posmā no 2020.  gada marta līdz 
2021. gada martam, trīs eksemplā-
ros līdz 26.  februārim iesūtāmas 
vai nogādājamas Ikšķiles novada 
pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
LV-5052, vai sazinoties ar Kultūras 
pārvaldes vadītāju Daci Jansoni pa 
e-pastu dace.jansone@ikskile.lv vai 
mob. tālruni 29231470. 

Pieņemts 2021. gada budžets
27.  janvāra domes sēdē tika ap-
stiprināts Ikšķiles novada paš-
valdības 2021.  gada budžets. Tā 
ieņēmumi plānoti 12 968 949 eiro 
apjomā. No tiem 12 668 949 eiro ir 
Ikšķiles novada pašvaldības ie-
ņēmumi, bet 300 000 eiro – Ogres 
un Ikšķiles novada pašvaldību 
aģentūras „Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūra” ieņēmumi.

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
2021. gadā plānots 9 832 186 eiro 
apmērā, tai skaitā par 2020. gadu 
193  837  eiro un par 2021.  gadu 
9  638  349  eiro apmērā. Iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa progno-
ze 2021.  gadam samazināta par 
1  121  673  eiro, kas ir 9% sama-
zinājums no kopējā pašvaldības 
budžeta. Iemesls samazinājumam 
ir nodokļa pārdale par labu valsts 
budžetam: iepriekš pašvaldības 
saņēma 80% no kopējā iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa, savukārt 
2021.  gadā – 75%. Nekustamā 
īpašuma nodokļa prognoze – 
648 641 eiro, kas ir 2020. gada lī-
menī.

Budžeta izdevumi plānoti 
15 082 858 eiro apmērā (neieskai-
tot aizņēmumu no Valsts kases pa-
matsummas atmaksu 643 852 eiro 
apmērā). No tiem 14 708 020 eiro ir 
Ikšķiles novada pašvaldības izde-
vumi, bet 374 838 eiro – Ogres un 
Ikšķiles novada pašvaldību aģen-
tūras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” izdevumi.

Ikšķiles novadā ir pastāvīgi pie-
augošs iedzīvotāju skaits, kas tiek 
prognozēts arī turpmākajos gados. 
Iedzīvotāju skaita pieaugums sais-
tīts gan ar pozitīvo dabisko pieau-
gumu, gan pozitīvajiem ilgtermiņa 
migrācijas saldo rādītājiem. Ņemot 
vērā iedzīvotāju skaita pieaugu-
mu, palielinās arī infrastruktūras 
noslodze un pieprasījums pēc da-
žādiem pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem, kas jāņem vērā, 
plānojot budžeta sadalījumu. Bēr-
nu skaita pieaugums ir vērojams 

gan pirmsskolas vecuma bērnu 
grupā līdz 6 gadu vecumam, gan 
arī skolas vecuma bērnu grupā. 
Tāpēc ir nepieciešams veikt iegul-
dījumus, lai palielinātu visa veida 
izglītības iestāžu kapacitāti, lai 
izglītības funkciju nodrošinātu at-
bilstošā apmērā un kvalitātē.

Ņemot vērā jauno administratī-
vi teritoriālo iedalījumu, ir būtiski 
izvērtēt iedzīvotāju skaita izmai-
ņas jaunveidojamajā Ogres no-
vadā. Iedzīvotāju skaita izmaiņas 
nosaka pašvaldības pakalpojumu 
pieprasījuma apmēru un līdz ar to 
ir saistītas ar budžeta plānošanu.

Grāmata 
„Ikšķiles novads. 
Vieta, kur sākās 
Latvija” iesniegta 
konkursam 
„Zelta ābele 2020”

Ikšķiles novada pašvaldība ie-
sniegusi Ikšķiles 835.  jubilejai 
veltīto grāmatu „Ikšķiles no-
vads. Vieta, kur sākās Latvija” 
grāmatu mākslas konkursam 
„Zelta ābele 2020”, kuru rīko Lat-
vijas Grāmatizdevēju asociācija. 

Konkurss „Zelta ābele” uzsver 
grāmatas kā daudzu nozaru spe-
ciālistu veidota mākslas darba 
nozīmi, grāmatas kā mākslinie-
ciska veseluma lomu satura at-
klāsmē. Konkursa uzdevums – at-
klāt, kā grāmatas noformējums 
atspoguļo sava laika garu, māks-
liniecisko izpratni, poligrāfijas un 
papīra ražotāju iespējas grāmatas 
satura pilnīgākai atklāsmei.
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Paziņojums par Ikšķiles novada teritorijas plānojuma apstiprināšanu 
Ar Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2021. gada 27. janvāra 
lēmumu Nr. 17 (prot. Nr. 1/2021) 
„Par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma apstiprināšanu” tika 
apstiprināta Ikšķiles novada 	
teritorijas plānojuma precizētā 	
2.1. redakcija un izdoti saistošie 
noteikumi Nr. 2/2021 „Ikšķiles 
novada teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa”.

Saistošie noteikumi Nr. 2/2021 nosa-
ka arī to, ka spēku zaudē Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2011. gada 
21.  decembra saistošie noteikumi 
Nr.  45/2011 „Ikšķiles novada teri-
torijas plānojuma grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, 2014.  gada 26.  marta 
saistošie noteikumi Nr. 12/2014 „Lo-
kālplānojuma „Lībiešu parks” terito-
rijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi un grafiskā daļa”, 2018. gada 

28.  februāra saistošie noteikumi 
Nr.  9/2018 „Lokālplānojuma „Krau-
jas iela 6” teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”, 2020. gada 26.  februāra sais-
tošie noteikumi Nr.  5/2020 „Lokāl-
plānojuma „Skolas iela 2” teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi 
un grafiskā daļa”, 2008. gada 15. ok-
tobra saistošie noteikumi Nr. 35 „Par 
detālplānojuma zemes īpašumam 
Skolas iela 4a Ikšķilē galīgās redak-

cijas apstiprināšanu”, 2010.  gada 
24.  novembra saistošie noteikumi 
Nr.  35 „Par detālplānojuma zemes 
īpašumam Skolas iela 4a Ikšķilē 
galīgās redakcijas apstiprināšanu”, 
Ikšķiles pilsētas ar lauku teritoriju 
domes 2003. gada 19. marta saisto-
šie noteikumi Nr. 2 „Par detālplāno-
juma apstiprināšanu zemes gabalam 
„Rītiņi””.
Saistošie noteikumi Nr.  2/2021, ar 
kuriem apstiprināts Ikšķiles novada 

teritorijas plānojums, stājas spē-
kā nākamajā dienā pēc paziņoju-
ma publicēšanas oficiālajā izde-
vumā „Latvijas Vēstnesis”, bet tie 
ir īstenojami no dienas, ko nosaka 
par teritorijas attīstības plānošanu 
atbildīgā ministrija.
Ar Ikšķiles novada teritorijas 
plānojumu var iepazīties Ikšķiles 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv un ģeoportālā
www.geolatvija.lv.

Sniega tīrīšanu nodrošina „Ikšķiles māja”

Ikšķiles novadā pašvaldības 
īpašumā esošo ielu, ceļu un gā-
jēju celiņu uzturēšanu nodroši-
na Ikšķiles novada pašvaldības 
(INP) SIA „Ikšķiles māja”. Darbi 
tiek veikti prioritārā secībā, ņe-
mot vērā autoceļu un ielu klasi-
fikāciju, kā arī transportlīdzek-
ļu satiksmes intensitāti.

INPSIA ar savu tehniku nodroši-
na grants ceļu kaisīšanu ar pret-
slīdes materiālu, kā arī veic to 
pašvaldības īpašumā esošo ielu 
un ceļu tīrīšanu, par kuriem nav 
noslēgts ārpakalpojuma līgums.

Lai intensīvas snigšanas ga-
dījumā nodrošinātu pēc iespējas 
ātrāku darbu veikšanu, INPSIA 
„Ikšķiles māja” ir noslēgusi 
ārpakalpojuma līgumu ar SIA 
„Liepavoti R.E.”, kas ziemas pe-
riodā veic atsevišķu asfaltēto ielu 
attīrīšanu no sniega un pretslīdes 
materiāla kaisīšanas darbus, un 
ar „Latvijas autoceļu uzturētā-
ju”, kas tīra atsevišķus grantētos 
ceļus Tīnūžu pagasta teritorijā. 
Ikšķiles novada teritoriju šķērso 
arī vairāki valsts nozīmes ceļi, par 
kuru uzturēšanu rūpējas VSIA 
„Latvijas Valsts ceļi”.

Aicinām iedzīvotājus būt sa-
protošiem par pakāpenisku ielu, 
ceļu un gājēju celiņu attīrīšanu 
no sniega. Ja kāda pašvaldības 
īpašumā esoša iela vai ceļš snie-
ga dēļ ir kļuvis neizbraucams, lū-
dzam ziņot pa tālruni 65030316.

Privātpersonām Ikšķiles no-
vada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā ir pieejami ceļu 
attīrīšanas no sniega pakalpo-
jumi, kurus veic komersanti.  
Informācija par privātajiem 
pakalpojumu sniedzējiem pie-
ejama pašvaldības mājaslapā 
www.ikskile.lv.

Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja 
atklāta vēstule Ikšķiles 
novada iedzīvotājiem
Vēlos vērst sabiedrības uzma-
nību uz pēdējo mēnešu laikā 
informatīvajā telpā nonākuša-
jām ziņām par it kā konstatēta-
jiem pārkāpumiem manā dar-
bībā. Lai gan šie apvainojumi ir 
izteikti man kā Ikšķiles novada 
pašvaldības domes vadītājam, 
vienlaikus tiek nomelnoti arī 
pašvaldības darbinieki un dis-
kreditēta viņu profesionalitā-
te, tādējādi mazinot novada ie-
dzīvotāju uzticību pašvaldībai 
kopumā. Uzskatu par nepiecie-
šamu uzsvērt, ka publiski izska-
nējusī informācija par maniem 
un Ikšķiles novada pašvaldības 
pieļautajiem pārkāpumiem ne-
atbilst patiesībai.

Neuzskatu sevi par politiķi, kuram 
ir ietekme plašākā reģionā, tomēr 
nešaubos, ka izvērstā „kampaņa” 
ar plašsaziņas līdzekļu izmanto-
šanu ir saistīta ar cīņu par vēlētāju 
balsīm šāgada jūnijā gaidāmajās 
pašvaldību vēlēšanās. Iespējams, 
ka šādi tieku sodīts par Ikšķiles no-
vada pašvaldības stingro nostāju 
pret administratīvi teritoriālās re-
formas virzīšanu ar paņēmieniem, 
kas neatbilst ne demokrātijas, ne 
labas pārvaldības pamatprinci-
piem.

2021.  gada 19.  janvārī saņēmu 
vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministra (turpmāk 
– Ministrs) pieprasījumu sniegt 
paskaidrojumus par pašvaldības 
domes, pašvaldības iestāžu un 
pat privātpersonu pieļautajiem 
pārkāpumiem. Attiecībā uz labas 
pārvaldības principiem valsts pār-
valdē jāatzīmē, ka ne pirmo reizi 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija izvēlas primāri 
informēt ziņu portālus un tikai pēc 
kāda laika rīkojumus nosūtīt paš-
valdībai. 

Paužot vēlmi sadarboties un lai 
novērstu jebkādas šaubas par paš-
valdības rīcības tiesiskumu, esmu 
iesniedzis Ministram paskaidro-
jumus par pieprasījumā minēta-
jiem pārkāpumiem pēc būtības. 
Mūsu valsts tiesību akti pietiekami 
skaidri nosaka pašvaldības domes 
priekšsēdētāja pienākumus, piln-
varas un atbildības jomas. Tāpēc 
uzskatīju par lietderīgu savā pa-
skaidrojumā norādīt, ka Ministra 
pieprasījumā nav pareizi nošķirti 
pārkāpumi, par kuriem pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājam var 
iestāties atbildība. Paskaidrojums 
tiek pieprasīts, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 93. pan-
tu, kas pēc tā būtības ir inkriminē-

tajiem pārkāpumiem neatbilstoša 
likuma norma. Tāpēc domāju, ka 
tuvākajā laikā saņemšu Ministra 
rīkojumu par manis atstādināšanu 
no amata ar līdzvērtīgi nekvalitatī-
vu juridisko pamatojumu.

Iepazīstoties ar Ministra pie-
prasījumu, ar nožēlu nācās se-
cināt, ka Ministra ieskatā par 
neracionālu un nelietderīgu ir 
atzīstams Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2020.  gada 25.  no-
vembra lēmums par pašvaldībai 
piederošo ēku turpmākās izman-
tošanas iespējām, ņemot vērā 
izmaiņas, ko nākotnē radīs admi-
nistratīvi teritoriālā reforma. Šajā 
domes lēmumā norādīts, ka ēka 
Ikšķilē, Skolas ielā 4, ir nepiecie-
šama iedzīvotājiem svarīgu pa-
kalpojumu nodrošināšanai, izvie-
tojot tur ģimenes ārstu prakses, 
bibliotēku, Valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas 
centru u. c. Ministra viedoklis par 
minēto domes lēmumu man liek 
secināt, ka ne vien Ogres novada 
pašvaldības vadība, bet nu jau arī 
Ministrs bez argumentēta pama-
tojuma iestājas pret tiem Ikšķiles 
novada pašvaldības projektiem, 
kuri ir akūti nepieciešami novada 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzla-
bošanai.

Šādu kritiku atklāti atļaujos iz-
teikt, jo valsts pārvaldē – gan tās 
zemākajos, gan augstākajos līme-
ņos – lēmumi jāpieņem sabied-
rības interesēs un tiem jābalstās 
likuma normās. Tikai ievērojot šo 
principu, ir iespējams vairot sa-
biedrības uzticību valsts pārvaldes 
iestādēm.

Plašsaziņas līdzekļiem ir neno-
liedzama vara ietekmēt sabiedrī-
bas viedokli. Diemžēl ne vienmēr 
šī vara tiek izmantota godprātī-
gi. Jebkura vara uzliek atbildību. 
Tāpēc vēlos aicināt plašsaziņas 
līdzekļu pārstāvjus izzināt visu 
iesaistīto pušu viedokļus un ne-
censties atsevišķas detaļas izcelt 
no kopējā konteksta, neļauties vēl-
mei radīt pārsteidzošas vēstis, lai 
rezultāts nekļūtu par maldīgu un 
nepatiesu informāciju!

Savā paskaidrojumā esmu snie-
dzis visu nepieciešamo informā-
ciju, lai Ministram nodrošinātu 
iespēju pārliecināties par manas 
kā pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja un Ikšķiles novada pašvaldības 
darbības atbilstību normatīvo aktu 
prasībām.

Nobeigumā novēlu visiem sa-
vās profesionālajās un privātajās 
gaitās saskarties tikai ar tiesiski 
korekti risinātām situācijām!

Garīgs atbalsts Ikšķiles novadam
Latvijas kristīgo konfesiju va-
dītāji atsaukušies uz Ikšķiles 
novada pašvaldības vēstuli, 
kurā tika pausts lūgums pēc 
garīga atbalsta Ikšķiles nova-
dam.

Rīgas arhibīskaps metropolīts 
Zbigņevs Stankevičs novēl Dieva 
svētību Ikšķiles novadam – mūsu 
zemes kristietības šūpulim –, 
un, saprotot rūpes par šī uni-
kālā novada pastāvēšanu arī 
turpmāk, „ar paļāvību uz Kun-
gu, kuram nav neiespējamu 

lietu, nesīšu šo Jūsu lūgumu 
Viņa priekšā”, teikts atbildes 
vēstulē.

Rīgas un visas Latvijas metro-
polīts Aleksandrs raksta: „Mūsu 
lūgšanas ir ar Ikšķiles novada 
iedzīvotajiem. Ceram, ka novad-
nieku cerības tiks atbalstītas, 
un mēs turpināsim, balstoties 
uz evaņģēliskajiem vienotības, 
mīlestības un miera principiem, 
strādāt Latvijas valsts, mūsu sa-
biedrības un tautas labā.”

Ikšķiles novada izcelsmes 
vēsture tiek saistīta ar kristie-

tību. Viens no senākajiem Lat-
vijas novadiem pērn nosvinēja 
835. gadadienu. Tieši 1185. gadā 
ar sv. Meinarda iniciatīvu, ticību 
un palīdzīgām Gotlandes meis-
taru rokām tika uzcelta pirmā 
baznīca un Ikšķiles viduslaiku 
pils, kas ir vecākās mūra celt-
nes Baltijas valstīs. Sv. Meinards 
Ikšķilē izveidoja pirmo pamatie-
dzīvotāju, tolaik pagānu lībiešu, 
kristīgo draudzi Latvijā – tādējādi 
jau no XII gadsimta Rietumu 
kristīgā kultūrtradīcija ienāca 
Baltijas reģionā.

Par VARAM pieprasījumu informēts 
Ministru prezidents
Ikšķiles novada pašvaldība ir 
nosūtījusi zināšanai Ministru 
prezidentam Arturam Krišjā-
nim Kariņam un Latvijas Paš-
valdību savienībai Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) piepra-
sījumu un pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Induļa Trapiņa 
paskaidrojumus, uzsverot, ka 
VARAM publiski paustā infor-
mācija par pašvaldības pieļau-
tajiem pārkāpumiem tiek neko-
rekti interpretēta, bez skaidras 

izpratnes par domes priekšsē-
dētāja pienākumiem vadīt paš-
valdības domes darbu.

Publiski izskanējusī informācija 
par domes priekšsēdētāja un Ik-
šķiles novada pašvaldības pieļau-
tajiem pārkāpumiem neatbilst pa-
tiesībai. Paužot vēlmi sadarboties 
un lai novērstu jebkādas šaubas 
par pašvaldības rīcības tiesisku-
mu, ir iesniegts VARAM paskai-
drojums par pieprasījumā minē-
tajiem pārkāpumiem pēc būtības.

Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš 2021. gada 19. janvārī saņē-
ma VARAM pieprasījumu, kurā, 
pamatojoties uz likuma „Par paš-
valdībām” 93.  panta otro daļu, 
pieprasīts sniegt paskaidrojumus 
par šajā pieprasījumā minētajiem 
pārkāpumiem.

Ar pieprasījuma tekstu un 
pašvaldības sagatavoto atbil-
di var iepazīties tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv.



Pārrunā futbola stadiona izbūves iespējas
1.  februārī Ikšķiles novada paš-
valdības vadība kopā ar atbildī-
go jomu speciālistiem tiešsaistē 
tikās ar Latvijas Futbola fede-
rācijas (LFF) prezidentu Vadimu 
Ļašenko un LFF Infrastruktūras 
nodaļas vadītāju Haraldu Guder-
mani, lai pārrunātu futbola sta-
diona izbūves iespējas.

Ikšķiles novada pašvaldība, atsau-
coties uz daudzu iedzīvotāju, jo 
īpaši sportistu vecāku, izteiktajām 
vēlmēm un ierosinājumiem, ir ie-
cerējusi turpināt attīstīt jau esošo 
novada sporta infrastruktūru ar 

futbola spēlēm atbilstošu laukumu. 
Tas atrastos līdzās jau izbūvētajam 
skeitparka laukumam pie Lupīnu 
ielas, kur ir arī basketbola laukums, 
tādējādi veidojot sportisko aktivi-
tāšu centru novadā.

Noslēgtais nodomu protokols 
ar LFF ļauj abpusēji iesaistīties 
projektā, lai rastu vislabāko risi-
nājumu, tai skaitā – aizdevuma 
saņemšanai, ņemot vērā, ka šobrīd 
iepirkumam un projektam ir jāiziet 
visnotaļ garš birokrātiskais ceļš, sa-
skaņojot ar vairākām institūcijām, 
apvienojamo novadu finanšu ko-
misiju ieskaitot.

LFF prioritāte ir futbols kā spor-
ta veids, tā ir ieinteresēta atbalstīt 
futbola attīstību arī Ikšķiles nova-
dā. Iespējamajā sadarbības modelī 
LFF būtu gatava ieguldīt finansē-
jumu apmērā līdz 250  tūkstošiem 
eiro futbola laukuma seguma izvei-
dei. Pašvaldībai būtu jārēķinās ar 
lielāko daļu izdevumu, kas saistīti 
ar laukuma pamatnes, apgaismoju-
ma, ģērbtuvju un tribīņu izbūvi.

Latvijas Futbola federācija ir 
vienīgā futbola asociācija Latvijā, 
kuru ir atzinusi FIFA un UEFA, un 
tā ir atbildīga par futbola attīstību 
valstī.

WWW.IKSKILE.LV
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Atgādinājums par drošību 

Ikšķiles novada pašvaldība 
Daugavas krastā izvietoju-
si jaunas informatīvās zīmes, 
kas brīdina, ka atrasties uz le-
dus ir bīstami. Kopumā nova-
dā uzstādītas vairākas šādas 
zīmes vietās, kur ir novērota 
vislielākā iedzīvotāju kustības 
intensitāte. 

Informatīvajām brīdinājuma 
zīmēm ir tikai preventīva no-
zīme. Līdztekus brīdinājumam 
par atrašanos uz ledus uz tām 
minēts arī Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienesta tāl-
runis 112.

Gādājot par iedzīvotāju dro-
šību, Reģionālā pašvaldības po-

licija pastiprināti veic uzraudzī-
bu gan ūdenskrātuvju tuvumā, 
gan Zilajos kalnos, kā arī cenšas 
iedzīvotājus brīdināt un skaid-
rot riskus. Pašvaldība atgādina, 
ka vecāki ir atbildīgi par bērnu 
drošību uz slidkalniņiem, slido-
tavās un citās aktīvās atpūtas 
vietās.

Ikšķiles novadā pieejami slidošanas laukumi
Sākot ar 5. februāri, aktīva dzī-
vesveida piekritējiem ir pieeja-
mi bezmaksas dabīgā ledus sli-
došanas laukumi.

Ārā nodarboties ar fiziskajām ak-
tivitātēm nav aizliegts, tas pat ir 
ieteicams. To norādījis arī Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas Spor-
ta departaments, taču jāievēro 
visi epidemioloģiskās drošības 
nosacījumi.

Organizējot slidotavu lauku-
mu noslodzi, ir sagatavots slido-
tavu laukumu noslodzes grafiks, 
tāpat ir noteikts maksimāli pie-
ļaujamais personu skaits vien-
laicīgi uz slidotavas laukuma un 
pie katra slidošanas laukuma ir 
izvietoti drošības un kārtības no-
teikumi.

Ikšķiles novada pašvaldība sa-
darbībā ar Ikšķiles novada pašval-
dības SIA „Ikšķiles māja”, Ikšķiles 
novada pašvaldības Saimniecības 
nodaļu, Ikšķiles vidusskolas Saim-
niecības daļu un ar sporta entuzi-
astiem ir sagatavojusi trīs slido-
šanas laukumus, kuri ikdienā ir 
multifunkcionāli sporta laukumi, 
bet ziemā pārtop par slidotavām. 

Viens no laukumiem atrodas 
pie Ikšķiles vidusskolas stadiona, 
kur iespējams slidot bez nūjām un 
ripām. Slidotavas darba laiks: darb-
dienās plkst. 14.00–21.30, brīvdie-
nās plkst. 8.00–21.30. Pieejams 

laukums arī Ikšķiles centrā starp 
daudzdzīvokļu mājām un Tīnūžu 
centrā, „Alejās”, – multifunkcionā-
lajos laukumos. Pirms izmantoša-
nas iedzīvotāji aicināti iepazīties ar 
slidošanas laukumu izmantošanas 
grafiku. 

Obligāti jāievēro: drošības un 
kārtības noteikumi; slidošanas 
laukuma noslodzes grafiks un dar-
ba laiks; vienlaicīgi uz ledus drīkst 
atrasties maksimums 12 personas! 

Lai mums droša brīvā laika pa-
vadīšana! Ievērosim noteikumus 
un slidosim droši! Drošības un 
kārtības noteikumu ievērošanu 

slidošanas laukumos uzraudzīs 
Reģionālā pašvaldības policija. 
Ierosinājumu gadījumā var raks-
tīt Ikšķiles novada pašvaldības 
sporta pasākumu organizatorei 
uz e-pasta adresi agita.kabele@
ikskile.lv.

PRIECĀSIMIES, JA BEZ 
UZAICINĀJUMA IESAISTĪSIES 
SLIDOTAVAS UZKOPŠANAS 
DARBOS! MĒS BŪSIM 
PATEICĪGI, JA IEVĒROSI 
IEPRIEKŠMINĒTOS 
NOTEIKUMUS UN NEĻAUSI 
TOS PĀRKĀPT CITIEM!

Ikšķilē uzstādīti 
tekstilizstrādājumu 
ziedošanas konteineri
Veicinot tekstila materiālu otr-
reizējo apriti Latvijā un iedzī-
votāju iespējas ziedot, Ikšķiles 
novadā ir pieejami tekstila zie-
došanas konteineri, kuros ie-
dzīvotāji aicināti ievietot savu 
nevajadzīgo apģērbu, apavus 
un mājas tekstīlijas. Viens tek-
stila ziedošanas konteiners at-
rodas Ikšķilē pie dalīto atkri-
tumu šķirošanas punkta Peldu 
ielā 22, vēl viens – Skolas ielā 4 
pie ēkas aizmugurējās sienas 
(redzams no veikala „Maxima” 
ieejas). Drīzumā konteiners 
tiks uzstādīts arī pie Skolas ie-
las 4 fasādes pusē un pie pasta 
ēkas – Birzes ielā 33a.

Ikšķiles novadā iespēju ziedot 
tekstila izstrādājumus nodrošina 
biedrība „ViaCor Charity”. Ziedo-

šanas konteineros drīkst ievietot 
iedzīvotājiem vairs nevajadzīgus, 
bet lietošanai derīgus visa veida 
un sezonas apģērbus, apavus, mā-
jas tekstilizstrādājumus, rotaļlie-
tas, somas, jostas, rotaslietas utt. 
Konteineros nedrīkst ievietot bo-
jātus paklājus un matračus, kā arī 
netīras vai saplēstas drēbes. Lū-
gums visas lietas iepakot maisos, 
lai mitrums tās nesabojā. 

Ziedotās lietas nonāks no-
liktavā, kur tās tiks šķirotas, lai 
tālāk nogādātu sociālās aprūpes 
centriem, bērnunamiem un at-
sevišķām trūcīgajām ģimenēm. 
Šādi konteineri jau šobrīd at-
rodas Ādažos, Stopiņu novadā, 
Ozolniekos, Mārupē un Rīgā.

Atgādinām: Eiropas Savienība 
noteikusi, ka dalībvalstīm tek-
stils atsevišķi no citiem atkritu-
mu veidiem būs jāvāc vēlākais no 
2025. gada.

„ViaCor Charity” ir labdarības 
organizācija Latvijā, kas darbo-
jas tādas pašas organizācijas Vā-
cijā paspārnē. Šī biedrība sniedz 
sociālo atbalstu ar dažādiem 
sabiedriski noderīgiem darbiem 
un iniciatīvām sabiedrības labā, 
atbalstot cilvēkus ar kustību ie-
robežojumiem, slimus cilvēkus, 
sociāli izolētus cilvēkus, cilvēkus 
bez mājām, kā arī pieaugušos un 
jauniešus ar psihiskām novirzēm 
un cilvēkus ar atkarībām.
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Pašvaldības atbalsts vecākiem 
un privātajiem partneriem izglītības 
pakalpojumu nodrošināšanai
Ikšķiles novads iedzīvotāju 
skaita ziņā ir strauji augošs no-
vads, un viena no pašvaldības 
prioritātēm ir nodrošināt iz-
glītības pieejamību visiem paš-
valdībā deklarētajiem bērniem. 
Lai arī novadā sekmīgi darbo-
jas pašvaldības dibinātās izglī-
tības iestādes, bērniem tiek pie-
dāvātas alternatīvas iespējas 
pirmsskolas izglītības apguvei 
privātajās izglītības iestādēs. 

Ikšķiles novada pašvaldībai ir 
noslēgti līgumi par pirmsskolas 
izglītības pakalpojumu sniegšanu 
dažādās pašvaldībās, Ikšķiles nova-
dā – ar privāto pirmsskolas izglītī-
bas iestādi „Ķiparu nams” un Brīvo 
skolu. Ikšķiles novada pašvaldība 
sniedz finansiālu atbalstu vecā-
kiem, ja bērns ir sasniedzis pusotra 
gada vecumu, nav nodrošināts ar 
vietu pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādē un apmeklē privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi.

Līdz ar jauno budžeta gadu 
pašvaldība noteikusi vienam iz-
glītojamajam nepieciešamās 
vidējās izmaksas pirmsskolas 
izglītības programmā: vienam iz-
glītojamajam no pusotra līdz četru 
gadu vecumam – 272,61 eiro mē-
nesī (2020. gadā bija 266,98 eiro); 
vienam izglītojamajam, kam tiek 
īstenota obligātā sagatavošana pa-
matizglītības ieguvei, – 199,90 eiro 
(2020. gadā bija 193,17 eiro). Savu-
kārt jau 2020. gada decembra do-
mes sēdē tika nolemts paaugstināt 
atbalstu no 100 uz 200 eiro speciā-

lo programmu apguvei privātajās 
izglītības iestādēs, ja bērnam nav 
iespējas mācīties kādā no Ikšķiles 
novada pašvaldības iestādēm.

27.  janvāra domes sēdē tika 
izskatīts jautājums par pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķiršanu 
biedrībai „Ikšķiles Brīvā skola” 
2021.  gadam. Ikšķiles Brīvā skola 
atrodas Ikšķiles novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā, un 
arī šogad dome nolēma atbalstīt 
skolu, piešķirot biedrībai „Ikšķiles 
Brīvā skola” pašvaldības finan-
sējumu apmērā līdz 36 308 eiro, 
periodā no 2021.  gada 1.  janvāra 
līdz 2021.  gada 31.  decembrim 
75,85 eiro mēnesī par vienu Ikšķi-
les novada pašvaldībā deklarēto 
skolēnu. 

Pašvaldībai laba sadarbība izvei-
dojusies arī ar privāto sākumskolu 
„Ķiparu nams”. Kopš 2015.  gada 
privātā sākumskola iesaistās prog-
rammas „Stop 4–7” ieviešanā un 
nodrošina Ikšķiles novada ģime-
nēm palīdzību pirmsskolas vecuma 
bērnu uzvedības problēmu risinā-

šanā. Projekta mērķis ir pilnveidot 
atbalsta pasākumus, kas pieejami 
Ikšķiles novada ģimenēm, kurās 
aug pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērni ar uzvedības trau-
cējumiem, lai preventīvi novērstu 
tālākus uzvedības traucējumus un 
to ietekmi uz bērnu un viņa dzīvi 
sabiedrībā. 

27. janvāra sēdē deputāti izska-
tīja jautājumu par līdzfinansējuma 
piešķiršanu projekta „4–7  gadus 
vecu bērnu sociālo prasmju tre-
niņam „Stop 4–7”” realizēšanai 
2021.  gadā. Ņemot vērā trīs ie-
priekšējos gados veiksmīgi īsteno-
tos projektus, dome nolēma pie-
šķirt pašvaldības līdzfinansējumu 
3950,20 eiro apmērā SIA „Elodeja” 
privātajai sākumskolai „Ķiparu 
nams” „4–7 gadus vecu bērnu soci-
ālo prasmju treniņam „Stop 4–7””. 
Ikšķiles novads šobrīd ir vienīgā 
pašvaldība ārpus galvaspilsētas 
Rīgas, kas sniedz būtisku atbalstu 
šādas programmas ieviešanai dzī-
vē un pakalpojuma pieejamībai 
iedzīvotājiem.

Paaugstināta pirmsskolas 
pedagogu darba samaksa; 
bērnu vecākiem samazināts 
līdzfinansējums profesionālās 
ievirzes izglītības programmās
27. janvārī notika pirmā domes 
sēde 2021.  gadā. Līdz ar jauno 
budžeta gadu deputāti izskatī-
ja daudzus nozīmīgus jautāju-
mus saistībā ar izglītības jomas 
finansēšanu. Viens no jautāju-
miem – pirmsskolas pedagogu 
darba algas likmes paaugstinā-
šana.

Valstiskā līmenī pirmsskolas pe-
dagoga darbs netiek atbilstoši 
novērtēts, tādēļ pašvaldība savu 
iespēju robežās cenšas izlīdzināt 
šo nevienlīdzību. Attiecīgi domes 
sēdē tika pieņemts lēmums veikt 
grozījumus iekšējos saistošajos 
noteikumos, nosakot, ka pašval-
dības dibināto pirmsskolas izglī-
tības iestāžu un izglītības iestāžu, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas, pirmsskolas peda-
gogu mēneša darba algas likme 
no 1.  janvāra noteikta 950 eiro 
apmērā par 40 stundu darba slo-
dzi nedēļā. Salīdzinoši pagāju-
šajā gadā pirmsskolas pedagoga 
mēneša darba algas zemākā lik-
me bija 860  eiro. Mūsu novadā 
pirmsskolas izglītības pedago-
giem ir iespēja papildus noteikta-
jai zemākajai algas likmei saņemt 
arī pašvaldības piemaksas.

Pašvaldība augstu novērtē 
pašaizliedzīgo darbu bērnudār-
zos šobrīd, ārkārtas situācijas 
laikā, kad pedagogi sniedz ne-
atsveramu atbalstu vecākiem, 
kas ārkārtējās situācijas laikā 
var turpināt savu darbu. Domē 

pieņemtais lēmums ir neliels, 
bet būtisks solis pirmsskolas pe-
dagogu darba algas paaugstinā-
šanā. Vienlaikus tā ir arī iespēja 
pašvaldībai vieglāk konkurēt 
darba tirgū un piesaistīt labākos 
pedagogus.

Līdz ar ārkārtas situācijas iz-
sludināšanu valstī arī pašvaldībai 
nākas lemt par dažādu finansiālu 
atvieglojumu paredzēšanu nova-
da iedzīvotājiem. Ņemot vērā, ka 
ārkārtējās situācijas laikā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā īsteno-
tās profesionālās ievirzes izglītī-
bas un interešu izglītības prog-
rammas mūzikā un mākslā šobrīd 
tiek organizētas tikai attālināti, 
savukārt Ikšķiles novada Sporta 
skolā profesionālās ievirzes spor-
ta treniņa (nodarbības) norisei 
ārtelpās vienā treniņgrupā vien-
laikus ir atļauts ierobežots bērnu 
skaits, domes sēdē nolemts līdz 
mācību gada beigām samazināt 
izglītojamo vecākiem noteikto 
līdzfinansējumu par 50%.

Līdz šim profesionālās ievir-
zes izglītības programmās mā-
cību maksa par vienu kalendāro 
mēnesi bija 14,23  eiro, interešu 
izglītības programmās (sagata-
vošanas klase, mākslas un mū-
zikas studijas) mācību maksa 
bija 21,34  eiro, savukārt vecāku 
līdzfinansējums bērnam par pro-
fesionālās ievirzes programmas 
apguvi Ikšķiles novada Sporta 
skolā par vienu kalendāro mēne-
si – 15 eiro.

Laimē bezmaksas studijas Transporta 
un sakaru institūta olimpiādē!

2021. gada 20. martā Transpor-
ta un sakaru institūts (TSI) rī-
kos ikgadējo olimpiādi vidus-
skolēniem. Šogad galvenās 
balvas būs 100% atlaides studi-
jām TSI vērtībā līdz pat 28 tūk-
stošiem eiro!

Piedalīties olimpiādē TSI aicina 
12.  klašu skolēnus, kā arī tehni-
kumu un koledžu pēdējo kursu 
studentus no visas Latvijas. Šo-
gad sacensības notiks tiešsaistē. 
Papildus iespējai laimēt balvas tā 
ir arī iespēja pirms eksāmeniem 
pārbaudīt savas zināšanas divos 
virzienos: inženierzinātnēs (ma-
temātika, programmēšana) un 
sociālajās zinātnēs (matemātika, 
finanses un analīze).

Galvenā balva sadaļas „Inže-
nierzinātnes” uzvarētājam būs 
100% atlaide studijām jaunajā 

bakalaura dubulta diploma stu-
diju programmā „Datorzinātnes: 
mākslīgais intelekts”, ko TSI ir iz-
strādājis sadarbībā ar Rietuman-
glijas Universitāti (UWE, Bristole, 
Lielbritānija).

Galvenā balva sadaļā „Sociālās 
zinātnes” būs bezmaksas studi-
jas bakalaura studiju programmā 
„Uzņēmējdarbība un vadība” ar 
divām TOP specializācijām: biz-
nesa digitālā pārvaldība un vadī-
bas ekonomika. 

Labākos dalībniekus gaida arī 
balvas no TSI sadarbības partne-
riem, individuālas atlaides studi-
jām TSI un citi pārsteigumi.

Ne katru gadu olimpiādes da-
lībnieki iegūst tik dāsnas balvas, 
bet TSI komanda uzskata, ka 
šobrīd ir īstais laiks atbalstīt ap-
dāvinātus un aktīvus jauniešus. 
Pagājušā gada nogalē augstskola 
aizsāka sociālu projektu, kurā at-
balstīja vietējos ražotājus, māj-
saimniecības un bērnus, kuriem 
nepieciešama palīdzība. TSI vēlas 
arī šajā gadā turpināt iesākto, to-
starp palīdzēt jauniem cilvēkiem, 
kuriem ir sapnis. Olimpiādes lai-
kā augstskola cer atrast individu-
alitātes, mērķtiecīgus jaunus cil-
vēkus, kuri zina, ko vēlas, tiecas 
kļūt par izciliem profesionāļiem 
sevis izvēlētajā nozarē un nostip-

rināt Latvijas pozitīvo tēlu visā 
pasaulē.

Reģistrācija jau ir sākusies un 
turpināsies līdz 19.  martam (ie-
skaitot). Olimpiādes uzdevumus 
dalībnieki risinās 20. martā no 
plkst.  10.00 līdz 15.00. Uzvarētā-
jus TSI paziņos 24. martā. Vairāk 
informācijas par olimpiādi un 
reģistrēšanos var uzzināt tīmekļ-
vietnē tsi.lv.

Uzmanību! 27.  martā notiks 
speciālā, starptautiskā olimpiādes 
tūre vidusskolēniem no pārējām 
pasaules valstīm. Sīkāka informā-
cija tiks publicēta vietnē tsi.lv.

Transporta un sakaru insti-
tūts ir privāta augstskola, kas 
jau vairāk nekā 20 gadu garumā 
gatavo pieprasītus speciālistus. 
Institūts piedāvā tehnisko novir-
zienu studiju programmas tādās 
jomās kā transports un loģistika, 
aviācija, robotika un elektronika, 
datorzinātnes un telekomuni-
kācijas un vadībzinātne. Studiju 
programmas apgūstamas angļu 
un latviešu valodā.

Līga Ūdre,
TSI Mārketinga nodaļas vadītāja

Atsākta pārtikas paku izdale
3.  februārī Ikšķiles vidusskolā 
pārtikas pakas varēja saņemt 
visi 1.–4.  klašu skolēni, kuri šo-
brīd mācības apgūst attālināti. 
Tīnūžu sākumskolā 1.–4.  klašu 
audzēkņu vecāki pārtikas pakas 
varēja izņemt 4. un 5. februārī no 
plkst.  8.00 līdz  18.00 pie skolas 
dežurantes (galvenā ieeja).

Veidojot pārtikas paku saturu, 
Ikšķiles novada pašvaldība sadar-
bībā ar ēdinātāju maksimāli cen-

tusies ievērot principu – produktu 
iegāde no vietējā ražotāja. Bēr-
niem, kuriem ir kāda pārtikas ne-
panesība, iespēju robežās tiks no-
drošināta atbilstoša satura paka.

Ikšķiles novada pašvaldības 
organizētais ēdināšanas atbalsts 
1.–4. klašu grupām ir attiecināms 
uz laiku, kamēr valstī ir izsludinā-
ta ārkārtējā situācija un mācību 
process tiek organizēts attālināti.
Sargāsim sevi! Lai visiem labi 
garšo un stipra veselība!



Mūsu jaunie mākslinieki iepriecina 
ar sasniegumiem vēl vienā konkursā
2020.  gada nogalē Ozolnieku 
novada Salgalē tika organizēts 
IV  starptautiskais gleznoša-
nas konkurss „Vilnis Lielupē”. 
                   
Kā konkursa mērķis tika izvirzīts: 
rosināt mākslas skolu audzēkņu 
radošu pašizteikšanos dažādās 
glezniecības tehnikās; popularizēt 
Latviju un Zemgales reģionu; po-
pularizēt Salgales pagasta novad-
nieka Edvarta Virzas daiļradi; vei-
cināt sadarbību starp Latvijas un 
citu valstu mākslas skolām; iegūt 
jaunas sadarbības iespējas, idejas, 
iespaidus, pieredzes apmaiņu au-
dzēkņiem un pedagogiem.

Konkursa tēma – „Mazā pasaule 
lielajā pasaulē”. Jaunajiem māks-
liniekiem ierosmei tika piedāvāts 
citāts no Edvarta Virzas poēmas 
„Straumēni”: „Katru dienas cēlienu 
šīs pļavas bija savādākas, bet seviš-
ķi brīnišķīgas tās izskatījās agros 
rītos, kad pa nakti bagātīgi uzkritu-
šā rasa bij noliekusi zāļu un smilgu 
galotnes. Tad viss klajums laistījās 
kā daždažādu dārgakmeņu piesēts. 
Ja kāds, nebēdādams par mitrumu, 
tādās reizēs nogulās garākajās zā-
lēs, viņam atvērās pasakaina pa-
saule. Pāri viņam nokārās ķekarai-
nās smilgas, un rasas pilieni, nezin 
kā ieķērušies tajās, spīdēja balti, 
bet zem tām, mazākās zālēs, pilieni 
mirdzēja zili, zaļi vai sarkani. Tos 
tādus padarīja ziedi, kas tajos at-
starojās. Rasenēs bieži bij nogulu-
šies pilieni baloža olas lielumā, un 
dažreiz varēja redzēt, ka tajos mi-
nūtēm ilgi, ragus kustinādams, no-
raudzījās sienāzis vai cits kukainis, 
vērodams savu atspīdumu. Zirnek-
lis, no sava tīkla šo pasauli apglū-

nēdams, devās allaž virsū rasas pi-
lienam, mušas attēlu tajā noturējis 
par pašu mušu, un izjauca šo jauko 
panorāmu vienā acumirklī. Pilnīgi 
saslapinājies, zibeņa ātrumā tas 
uzskrēja atpakaļ savā paslēptuvē. 
Tā Radītājs šajās pļavās bij sadzinis 
neskaitāmas dzīvības, lai katra no 
tām izspēlētu savas spēles.”

Jauno mākslinieku darbus vēr-
tēja dažādās glezniecības tehnikās 
(guaša, akrils, tempera, akvarelis, 
eļļa, autortehnika), kā arī tika no-
teikts dalībnieku vecums – 7 līdz 
15 gadi, dalot trīs vecuma grupās: 
7–9 gadi, 10–12 gadi, 13–15 gadi. 
Konkursā tika vērtēti individuālie 
darbi, izvirzot vērtēšanas kritēri-
jus: meistarība atbilstoši vecum-
posmam, radošums tēmas at-
klāsmē, mākslinieciski tehniskais 
risinājums. 

Pavisam konkursā tika iesniegti 
140 darbi no 33 skolām, pārstāvot 
Latvijas, Baltkrievijas un Igaunijas 
jauno mākslinieku paaudzi. Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolu 
(IMMS) pārstāvēja septiņi jaunie 
mākslinieki visās vecuma grupās: 
7–9 gadu vecumposmā – Heida 
Vētra ar darbu „Rotas ziediem”, 
Kristena Strode ar darbu „Pēc lie-
tus”, Armands Jēkabsons ar darbu 
„Rīta pļava”; 10–12  gadu vecum-
posmā – Alma Lazdiņa ar darbu 
„Savainotie”, Karlīna Krūkle ar dar-
bu „Mirdzošie pilieni”; 13–15 gadu 
vecumposmā – Estere Vaivode ar 
darbu „Satikšanās”, Madara Bāriņa 
ar darbu „Dabas rotas”. Visi au-
dzēkņi piedalījās konkursā ar lielu 
skolotājas un profesionālās māks-
linieces akvarelistes Lailas Balodes 
atbalstu. 

Konkursa žūrija ir augstu no-
vērtējusi Ikšķiles jauno māks-
linieku sniegumu glezniecībā, 
piešķirot trim mūsu jaunajiem 
māksliniekiem godalgas: savā 
vecuma grupā Madarai Bāriņai 
tika piešķirta 1. vieta, Armandam 
Jēkabsonam – 3. vieta, bet Heidai 
Vētrai – atzinība.  Pārvarot visus 
karantīnas un mājsēdes šķēršļus 
un ievērojot drošības pasākumus, 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las jaunie mākslinieki 2021.  gada 
janvārī saņēma savas pelnītās 
konkursa balvas katrs individuāli. 
Ozolnieku novada Salgales pagasta 
konkursa organizatori bija sarūpē-
juši patiesi vērtīgas un interesantas 
balvas jaunajiem māksliniekiem.

Paldies visiem septiņiem jau-
najiem māksliniekiem par radī-
šanas prieku un lielo uzcītību, 
ieguldot darbu ikdienā un gata-
vojoties konkursam. Paldies sko-
lotājai Lailai Balodei par iedves-
mošanu un akvareļa tehnikas 
noslēpumu atklāšanu.

IMMS administrācija
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Neklātienē tiekas „Rīgas metropole”
Rīgas un Pierīgas pašvaldību 
apvienības „Rīgas metropo-
le” biedru sapulcē 11. februārī 
tika pārstāvēts arī Ikšķiles 
novads. Šīs neklātienes tikša-
nās laikā valdes locekļa ama-
tā tika apstiprināts Mārtiņš 
Staķis, Rīgas domes priekšsē-
dētājs.

Viens no darba kārtības jautāju-
miem, kas jo īpaši aktuāls ir arī 
Ikšķiles novadam, bija pirmssko-
las izglītības iestāžu pieejamība 
„Rīgas metropoles” areālā. Lai 
sekmīgāk un mērķtiecīgāk varētu 

risināt šo problēmjautājumu, tika 
secināts, ka ir nepieciešams vei-
dot kopīgu datubāzi par Pierīgas 
iedzīvotājiem, viņu migrāciju. Šāds 
informācijas kopums labāk ļautu 
izprast reālo situāciju par reģio-
niem, kur nepieciešama bērnudār-
zu būvniecība.

Kopīgu datu kopums nepiecie-
šams arī, lai Rīga un Pierīga varētu 
piesaistīt finansējumu, izmantojot 
Eiropas Savienības Kohēzijas fon-
da sniegtās iespējas, akcentējot 
iedzīvotāju mobilitāti un vienotas 
sabiedriskā transporta sistēmas 
izveidi.

Rīgas un Pierīgas pašvaldību 
apvienībā „Rīgas metropole” ap-
vienojušās 15  pašvaldības: Rīgas 
pilsētas pašvaldība, Ādažu novada 
pašvaldība, Babītes novada pašval-
dība, Baldones novada pašvaldība, 
Carnikavas novada pašvaldība, 
Garkalnes novada pašvaldība, Ik-
šķiles novada pašvaldība, Inču-
kalna novada pašvaldība, Ķekavas 
novada pašvaldība, Mārupes no-
vada pašvaldība, Olaines novada 
pašvaldība, Ropažu novada pašval-
dība, Salaspils novada pašvaldība, 
Saulkrastu novada pašvaldība, Sto-
piņu novada pašvaldība.

Nodarbinātības valsts aģentūra 
aicina uz e-mācībām
Nodarbinātības valsts aģentū-
ra aicina izmantot elektronisko 
mācību moduli „Kā veidot efek-
tīvu darba meklēšanas stratēģi-
ju”, kas ikvienam interesentam 
ir pieejams e-pakalpojumu viet-
nē e-apmaciba.nva.gov.lv (au-
torizācija ar portāla „Latvija.lv” 
starpniecību).

Elektroniskais mācību modulis 
darba meklētājiem tiešsaistē ļaus 
apgūt darba meklēšanas metodes, 
iemācīs, kā efektīvi strukturēt dar-
ba meklēšanas soļus, kā noteikt 

prioritātes, kā izstrādāt darba 
meklēšanas rīcības plānu, lai darbs 
būtu atrasts. Tagad iemācīties 
efektīvi meklēt darbu var jebkurš 
interesents attālināti, ja vien pie-
ejams internets.

Modulis „Kā veidot efektīvu 
darba meklēšanas stratēģiju” 
sastāv no trim sadaļām: „Dar-
ba meklēšana”, „Laika plāno-
šana” un „Stresa vadība”. Mo-
dulis darba meklētājam sniedz 
ieteikumus gan savu zināšanu, 
prasmju un iemaņu izpētei, gan 
lietderīgai laika plānošanai dar-

ba meklējumos, gan palīdz pār-
varēt stresu, kas var rasties bez-
darba situācijā un jauna darba 
meklēšanas laikā. Mācību saturā 
iekļauti teorētiskie skaidrojumi, 
audiomateriāli un videomate-
riāli, dialoga simulācijas un paš-
pārbaudes iespējas.

Nodarbinātības valsts aģentū-
ra aicina izmantot elektronisko 
mācību moduli „Kā veidot efektī-
vu darba meklēšanas stratēģiju” 
un turpināt darba meklējumus, 
ievērojot valstī noteiktos piesar-
dzības pasākumus!

Bezmaksas juridiskās 
konsultācijas personām ar 
garīga rakstura traucējumiem
Resursu centrs cilvēkiem ar ga-
rīgiem traucējumiem „Zelda” 
(turpmāk – RC „Zelda”) projekta 
„Es gribu būt starp jums” ietva-
ros uzsācis sniegt bezmaksas ju-
ridiskās konsultācijas jautāju-
mos, kas skar personu ar garīga 
rakstura traucējumiem interešu 
un tiesību aizstāvību.

Bezmaksas juridiskās konsultā-
cijas, dokumentu sagatavošana 
dažādām iestādēm, kā arī at-
sevišķos gadījumos pārstāvība 
tiesā tiek sniegta Latvijā dzīvo-
jošām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem, kā arī viņu 
tuviniekiem vai citām personām 
(piemēram, sociālajiem darbi-
niekiem, policijas pārstāvjiem, 
tiesu darbiniekiem u.  c.), lai 
nodrošinātu personas ar garīga 
rakstura traucējumiem tiesību 
un interešu īstenošanu.

Juridiskās konsultācijas tiek 
sniegtas jautājumos:

•	par tiesībām uz patstāvīgu 
dzīvi sabiedrībā;

•	par rīcībspējas pārskatīšanu, 
atjaunošanu vai ierobežošanu;

•	par tiesībām uz privātās dzī-
ves neaizskaramību;

•	par savu tiesību aizsardzības 
iespējām;

•	par bērnu tiesību aizsardzību;
•	par sociālajiem pakalpoju-

miem un sociālo palīdzību;
•	citos jautājumos, kas nozīmīgi 

personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem.

Šobrīd, pamatojoties uz valstī 
izsludināto ārkārtējo situāciju, 
juridiskās konsultācijas klātienē 
netiek sniegtas. Konsultācijas ie-
spējams saņemt attālināti, raks-
tot uz e-pasta adresi sandra@
zelda.org.lv vai zvanot RC „Zelda” 
juristam pa tālruni 22062460. 
Juridisko konsultāciju sniegšana 
klātienē – RC „Zelda” birojā Mā-
rupes ielā 4-31, Rīgā, – tiks atsāk-
ta, kad uzlabosies epidemiolo-
ģiskā situācija valstī. Bezmaksas 
juridiskā palīdzība pieejama laika 
posmā no 2021.  gada 1. janvāra 
līdz 2022. gada 31. decembrim. 

Projektu „Es gribu būt starp 
jums” finansē Islande, Lihten-
šteina un Norvēģija caur EEZ un 
Norvēģijas grantu programmu 
„Aktīvo iedzīvotāju fonds”. Pro-
jekta mērķis ir nodrošināt vienlī-
dzīgu pieeju tiesību aizsardzības 
līdzekļiem personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, tādējādi 
mazinot sabiedrības aizspriedu-
mus un uzlabojot iespējas iekļau-
ties vietējā kopienā.
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Atskats uz paveikto 2020. gadā
2020. gads novadā aizritēja ne tikai Ikšķiles 835. gadskārtas noskaņās, bet arī pandēmijas zīmē ar daudziem ierobežojumiem un aizliegumiem. 
Neskatoties uz to, pašvaldība turpināja pildīt savas funkcijas, kā arī īstenoja infrastruktūras sakārtošanas un uzlabošanas projektus.

 Infrastruktūras projekti

Infrastruktūras objekti sporta aktivitāšu nodrošināšanai

Jūnijā atklāts Ikšķiles Centra laukums. Projekta rezultātā  izveidota pievilcīga, droša vide 
pilsētas centrālajā daļā – funkcionāli ērts laukums, kas aprīkots ar strūklaku, pulksteni, bērnu 
rotaļu elementiem, soliņiem un apstādījumiem. 

Gada nogalē laukumā atpakaļ uzstādīta atjaunotā koka 
skulptūra „Domātājs”. Skulptūras restaurēšanas darbus veica 
ikšķilietis Juris Verners. 

Ietves izbūve Sūniņu ielā un Daugavas prospektā. Gājēju celiņš 
savieno pirmsskolas izglītības iestādi „Urdaviņa” ar Daugavas 
prospektu un Lupīnu ielu, radot drošu vidi gājējiem, jo īpaši 
vecākiem ar bērniem.

Upes, Kārklu ielas asfaltbetona seguma izbūve un apgaismojuma izveide. 

Ikšķilē pie stacijas uzstādīts jauns informācijas stends 
„Ikšķiles dzelzceļa stacija”, kā arī velosipēdu novietne. 

Atklāts Baltijā lielākais āra monolīta skeitparka laukums.

 Izveidots „Disku golfa” laukums. 

Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra realizējusi apgaismojuma izbūvi, kāpņu un skatu 
laukuma rekonstrukciju.

Apgaismota gājēju celiņa 
izbūve Ikšķilē no Kastaņu 
ielas līdz Lazdukalna kapiem 
(autoceļa P10 posma Ikšķile–
Tīnūži pārbūves ietvaros).

Veikta daudzdzīvokļu māju 
pagalmu daļas sakārtošana. 

Rekonstruēts apgaismo-
jums Ausekļa, Māras, Mār-
tiņa, Indrānu, Ogres, Pils, 
Uzvaras ielai.

INPSIA „Ikšķiles māja” īs-
tenojusi Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansēto 
projektu „Ikšķiles ūdenssaim-
niecības attīstība, II kārta”.
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Darbs 
ar jaunatni  

Sports  Neskatoties uz pandēmiju, 2020. gadā notika vairāki sporta pasākumi, kā arī augsta līmeņa sacensības.

Jauno sportisko gadu jau tradicionāli aizsākām ar skrējienu „Jauns gads – jauna apņemšanās”.

Jūlijā notika izklaides un sporta festivāls „IK Fest 2020”, 
svētku laikā atklāts jaunais skeitparks.

Skolēnu vasaras 
nodarbinātība – nodrošinātas 
50 darbavietas jauniešiem 
novada pašvaldības iestādēs 
(ar Nodarbinātības valsts 
aģentūras līdzfinansējumu).

Jauniešu ideju projektu 
konkursā apstiprināti trīs 
projekti. 

Organizēts izklaides un 
atpūtas festivāls „IK Fest 
2020”.

Augustā sadarbībā ar Ikšķiles novada invalīdu biedrību notika sporta pasākums 
„Sporto un var IV”.

Janvārī Tīnūžos notika pasākums ģimenēm ar bērniem 
„Ziemas dienas jampadracis”. 

Jūnijā sadarbībā ar Ikšķiles jaunsargiem organizēts 10 km garš 
„Piedzīvojumu pārgājiens”.

Septembris novadā bija Veselības mēnesis ar devīzi
 „Esi vesels – dzīvo gari”, notika arī „Olimpiskā diena 2020”. 

Īpašā formātā organizēts „Karoga skrējiens” – „Izskrien 
Latviju Ikšķilē!”.

Decembrī pasniegtas 
konkursa „Ikšķiles novada 
bērnu un jauniešu sporta 
laureāts” balvas.Jūlijā notika „Ikšķiles MTB velobrauciens 2020”. 

2020. gadā pašvaldība līdzdarbojās arī daudzu tādu Latvijas 
līmeņa sacensību un pasākumu organizēšanā kā pludmales 
volejbola sacensības „Vilsons”, „Latvijas kauss skrituļslalomā”, 
1. posms „Latvijas čempionātā kabeļveikbordā”, „Drosmes 
skrējiens”, „Latvijas čempionāts skrituļslalomā”, „Latvijas 
Orientēšanās nakts”, strītbola sacensības „Ikšķiles rags”, 
„Fizkultūras nora spēka punkts”, individuālie braucieni „Latvijas 
Valsts mežu velomaratonā”.

Jaunatnes jomā 
apstiprināti vairāki 
sadarbības projekti, 
organizēti pasākumi 
un aktivitātes.

Organizēts konkurss 
„Ikšķiles novada gada 
jaunietis 2020”.

Jauniešu centrā 
piedāvātas dažādas 
aktivitātes: sarunu 
vakari, radošās 
darbnīcas un spēļu 
turnīri.
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Kultūra 
2020. gadā, 
neskatoties 
uz ierobežojumiem, 
kultūras dzīve 
novadā neapstājās – 
tika meklētas 
jaunas iespējas 
un risinājumi, 
kā iepriecināt 
novada iedzīvotājus 
Ikšķiles 
835. jubilejas 
gadā.

Dzintara Soduma balva litera-
tūrā 2020. gadā piešķirta Vikto-
ram Freibergam par grāmatu 
„Kinomāna slimības vēsture”. 

Par godu Ikšķiles 835. gadskārtai Uldis Marhilevičs, 
Aija Andrejeva un Ivo Fomins sniedza ekskluzīvu koncertu 
uz Meinarda salas.

Septembrī sadarbībā ar Ikšķiles vidusskolu šaurā dzejas 
mīļotāju lokā aizvadīts dzejas vakars „Es tevi ļoti gaidīšu –
 pie pulksteņa, pie laika…”.

Lāčplēša dienā Ikšķiles novada pašvaldības pārstāvji, 
lai godinātu brīvības cīnītājus, nolika ziedus pie strēlnieku 
pieminekļa Ikšķiles Vecajos kapos un pie „Varoņu altāra” Tīnūžos.

Pirmajos Ziemassvētkos Ikšķiles novadu apciemoja 
Ziemassvētku vecītis, kas iepriecināja bērnus un pieaugušos 
ne tikai pilsētā, bet arī Tīnūžu pagastā.

Septembrī notika Ikšķiles novada amatiermākslas kolektīvu 
gada pasākums, kas tika organizēts kā sporta spēles un iekļāvās 
Eiropas Sporta nedēļā ar saukli „Esi aktīvs!”.

Ikšķiles novada pašvaldībai 
sadarbībā ar vēsturnieku 
Munti Aunu tapa grāmata 
„Ikšķiles novads. Vieta, kur 
sākās Latvija”. Pašvaldība 
līdzfinansēja arī atvaļinātā 
pulkveža Jāņa Hartmaņa 
grāmatas „Kauja pie Mazās 
Juglas upes 1917. gada 1. un 
2. septembrī” izdošanu.

Vecgada vakarā Ikšķiles 
Centra laukumā valdīja 
īpaši svinīga noskaņa. Katrs 
apmeklētājs varēja izbaudīt 
mūziku un daudzkrāsainas 
gaismu rotaļas.

Veselības 
veicināšanas centrs

Sociālais dienests 

2020. gadā Veselības veicināšanas centrs nodrošināja 
iedzīvotājiem veselības veicināšanas aktivitātes, 
medicīniskās rehabilitācijas un sociālās integrācijas 
pasākumus, kā arī Higiēnas centra pakalpojumus. 
Fizioterapeits novadīja 1434 nodarbības un sniedza 
pirmreizējās konsultācijas 110 personām, audiologopēds 
novadīja 359 nodarbības 193 bērniem, un mākslas terapeits 
novadīja 338 nodarbības 149 bērniem un 43 konsultācijas 
vecākiem. Veselības veicināšanas centrā 2020. gadā notika 
33 dažādas lekcijas un pasākumi. 

Ikšķiles novada pašvaldības Sociālajā dienestā 2020. gadā saņemti 1230 iesniegumi un
193 dokumenti, pieņemti 1008 lēmumi un nosūtīti 172 dokumenti. Sociālais dienests 
administrē un piešķir trīs veidu statusus un izziņas, 26 pabalstu veidus un 10 pakalpojumu 
veidus, kā arī, lai iedzīvotāji saņemtu pakalpojumus Sociālās integrācijas valsts aģentūrā, 
tika veikts vērtējums un pēc Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 
pieprasījuma tika sniegts personas ikdienā veicamo darbību un vides novērtējums.
Kopā ar sadarbības partneriem 2020. gadā realizēti vairāki pasākumi Sociālā dienesta un 
bāriņtiesas redzeslokā esošo ģimeņu bērniem un viņu ģimenēm, kā arī vientuļajiem 
sociālās aprūpes un rehabilitācijas iestādē esošajiem senioriem.

Liels paldies katram, kurš iesaistījās, atbalstīja un palīdzēja notikt šiem pasākumiem, – 
bāriņtiesas darbiniekiem, Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvaldes darbiniekiem, 
Ikšķiles novada jaunsargiem, Zemessardzes 54. inženiertehniskā bataljona zemessargiem, 
jaunsargu instruktoram Andrim Juškānam, biedrībai „Tuvu”, PPII „Ķiparu nams” 
darbiniekiem un audzēkņu vecākiem, biedrībai „Green Horse”, „Baltajiem suņiem”, izklaides 
parkam „Avārijas brigāde” un SIA „Jogitas pasākumi”.

Lekcija un meistarklase „Ieteikumi sejas kopšanā 30+, 
40+, 50+”. Lekciju lasīja ārste kosmetoloģe Linda Stanka.

Savas korekcijas darbā ieviesa pandēmijas 
laiks, kad darbs tika organizēts attālināti.

Pārgājiens bērniem kopā ar jaunsargiem.
Piedzīvojumi bērniem izklaides parkā „Avārijas 
brigāde”.
Pasākums ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērni ar 
īpašām vajadzībām.
Ziemassvētku pasākums bērniem.

Līdzdalība privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes (PPII) „Ķiparu 
nams” darbinieku un audzēkņu 
vecāku organizētajā labdarības 
pasākumā. 
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Ikšķiles novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs.

Bāriņtiesa
Ikšķiles novada bā-
riņtiesā 2020. gadā 
pieņemti 39 lēmumi, 
bāriņtiesas pārstāvji 
piedalījušies 17 vispā-
rējās jurisdikcijas 
tiesu sēdēs, sniegts 
351 apliecinājumu 
pakalpojums, lietve-
dības ietvaros nosū-
tītas 436 un saņemtas 
358 vēstules.

Sniegto valsts iestāžu pakalpojumu skaita ziņā starp 
Pierīgā esošajiem klientu apkalpošanas centriem 
Ikšķiles novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 2020. gadā joprojām ir līderpozīcijās. 
Ikšķilē un Tīnūžos gadā kopumā sniegti 3842 valsts iestāžu 
pakalpojumi, tai skaitā konsultācijas – 2790, 
Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumi – 877, 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) 
pakalpojumi – 105, VSAA e-asistenta pakalpojumi – 70.

Plašāka informācija par paveikto 
2020. gadā būs apkopota Ikšķiles novada 
pašvaldības publiskajā gada pārskatā. 

Izglītība
2020. gads, sākot jau 
ar ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu, 
radīja izglītības 
jomā strādājošajiem 
pastiprinātas 
intensitātes apstākļus, 
nepieciešamību 
epidemioloģiskās 
situācijas izraisīto, 
krasi mainīgo apstākļu 
ietekmē ātri reaģēt, 
pieņemt lēmumus, 
informēt, mainīt un 
pielāgot metodes 
atbilstoši situācijai. 
Arī daudzi semināri, 
tikšanās un pasākumi 
tika organizēti 
atbilstoši tābrīža 
epidemioloģiskajai 
situācijai valstī.

Maijā par gūtajiem panākumiem starpnovadu, reģionāla, 
valsts un starptautiska mēroga mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos un sacensībās ar naudas balvām 
apbalvoti skolēni un pedagogi.

Izlaiduma dienā apbalvoti divdesmit 9. klašu absolventi, kuru 
vidējais gada vērtējums ir 8 balles un vairāk.

Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju valstī, pirms jaunā 
mācību gada sākuma ierastā pedagogu augusta konference tika 
organizēta atsevišķi pa mācību jomām. 

Augustā organizēta pašvaldības un izglītības iestāžu vadības, speciālistu un pedagogu tikšanās ar 
izglītības un zinātnes ministri Ilgu Šuplinsku, pārrunātas izglītības sistēmas attīstības perspektīvas 
valstī kopumā un Ikšķiles novadā.

Skolotāju dienas pasākumu laikā ar pateicības rakstiem apbalvoti katras izglītības iestādes 
apbalvošanai izvirzītie pedagogi un tehniskie darbinieki. 

Konkursa „Gada pedagogs” uzvarētāji apbalvoti ar Goda zīmi un naudas balvu 800 eiro apmērā. 

Sveikti Ikšķiles novada Sporta skolas 1. izlaiduma absolventi.

Vidusskolas izlaiduma dienā apbalvoti septiņi 12. klases absolventi, kuri vidusskolu beidza ar 
vidējo gada vērtējumu no 8,06 līdz 9 ballēm, uzrādīja augstus rezultātus centralizētajos eksāmenos.
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APSTIPRINĀTI  ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu Nr. 25 
(prot. Nr. 1/2021; p. 25)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 5/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
2013. gada 27. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. 50/2013 „Par reklāmu un reklāmas objektu 
izvietošanas kārtību Ikšķiles novadā””
Izdoti saskaņā ar Reklāmas 
likuma 7. panta trešo daļu,
Ministru kabineta 30.10.2012. 
noteikumu Nr. 732 „Kārtība, 
kādā saņemama atļauja reklāmas 
izvietošanai publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu” 28. un 45. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 

2013.  gada 27.  novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 
„Par reklāmu un reklāmas ob-
jektu izvietošanas kārtību Ikšķiles 
novadā” šādus grozījumus:

1.	 aizstāt 49.  punktā vārdus „iz-
saka brīdinājumu vai piemēro 
naudas sodu fiziskām personām 
līdz 350  (trīs simti piecdesmit) 
euro, juridiskām personām  – 

līdz 1400  (viens tūkstotis 
četri simti) euro” ar vārdiem 
„piemēro brīdinājumu vai nau-
das sodu fiziskām personām līdz 
70 naudas vienībām, juridiskām 
personām – līdz 280 naudas 
vienībām”;

2.	 svītrot 51. punktu.

Mariss Martinsons,
domes priekšsēdētāja vietnieks

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 5/2021„Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 2013. gada 27. novembra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 
„Par reklāmu un reklāmas objektu izvietošanas kārtību Ikšķiles novadā””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu, kurš stājās spēkā 
2020. gada 1. jūlijā, Ikšķiles novada pašvaldības 2013. gada 27. novembra saistošie noteikumi Nr. 50/2013 „Par rek-
lāmu un reklāmas objektu izvietošanas kārtību Ikšķiles novadā” neatbilst pašreizējam regulējumam. Saistošo no-
teikumu grozījumi izstrādāti, lai saskaņotu tiesību normu atbilstību spēkā esošam regulējumam un tiesību sistē-
mai kopumā.

2. Īss projekta satura izklāsts Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 1. panta trešās daļas 5. punktu lēmumi 
administratīvo pārkāpumu lietās nav administratīvie akti. Līdz ar to nav iespējama šo lēmumu pārsūdzēšana Ad-
ministratīvajā rajona tiesā. Kā arī šis likums paredz naudas sodu aizstāt ar naudas vienībām.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu  Saistošo noteikumu īstenošanai netiek 
prognozēta ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi  Nav ietekmes.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām  Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības Admi-

nistratīvā nodrošinājuma nodaļa.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām  Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Mariss Martinsons, domes priekšsēdētāja vietnieks

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 5/2021„Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 2013. gada 27. novembra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 
„Par reklāmu un reklāmas objektu izvietošanas kārtību Ikšķiles novadā””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu, kurš stājās spēkā 
2020. gada 1. jūlijā, Ikšķiles novada pašvaldības 2014. gada 26. marta saistošie noteikumi Nr. 15/2010 „Mājas (ista-
bas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ikšķiles novadā” neatbilst pašreizējam regulējumam. Saistošo noteikumu gro-
zījumi izstrādāti, lai saskaņotu tiesību normu atbilstību spēkā esošam regulējumam un tiesību sistēmai kopumā.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi paredz aizstāt atsauci uz Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksu, kurš bija spēkā līdz 2020. gada 1. jūlijam, ar Administratīvās atbildības likumu, kurš ir stājies 
spēkā 2020. gada 1. jūlijā. Administratīvās atbildības likums papildus paredz aizstāt naudas sodu ar naudas vienī-
bām, kā arī protokolu ar lēmumiem procesa ietvaros.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu  Saistošo noteikumu īstenošanai netiek 
prognozēta ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi  Nav ietekmes.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām  Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības Admi-

nistratīvā nodrošinājuma nodaļa.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām  Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Mariss Martinsons, domes priekšsēdētāja vietnieks

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr. 10/2021 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
2016. gada 31. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 18/2016 „Par kārtību, kādā izmantojama 
kompleksa „Zilie kalni” teritorija”” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar Administratī-
vās atbildības likumu, kurš stājās spēkā 2020. gada 1.  jūlijā, Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2016. gada 31. augusta saistošie noteikumi Nr. 18/2016 
„Par kārtību, kādā izmantojama kompleksa „Zilie kalni” teritorija” neat-
bilst pašreizējam regulējumam. Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, 
lai saskaņotu tiesību normu atbilstību spēkā esošam regulējumam un tie-
sību sistēmai kopumā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Administratīvās atbildības likums paredz 
aizstāt naudas sodu ar naudas vienībām.

3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu  
Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta ietekme uz pašvaldī-
bas budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi  
Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām  Saistošo noteiku-
mu izpildi nodrošina pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām  Konsultācijas ar 
privātpersonām nav notikušas.

Mariss Martinsons, domes priekšsēdētāja vietnieks

APSTIPRINĀTI  ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2021. gada lēmumu Nr. 27 (prot. Nr. 1/2021)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 7/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
2010. gada 21. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 15/2010 „Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas noteikumi Ikšķiles novadā””
Izdoti, pamatojoties uz LR likuma 
„Par nodokļiem un nodevām” 
12. panta pirmās daļas 5. punktu, 
Ministru kabineta 2005. gada 
28. jūnija noteikumu Nr. 480 
„Noteikumi par kārtību, kādā 
pašvaldības var uzlikt pašvaldības 
nodevas” 3., 10., 16.2., 16.1 punktu, 
LR Dzīvnieku aizsardzības likuma 
8. panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 
2010. gada 21. aprīļa saistošajos no-
teikumos Nr. 15/2010 „Mājas (ista-
bas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Ikšķiles novadā” šādus grozījumus:
1.	 izteikt 6.1. punktu šādā redak-

cijā:

„6.1. Par šo noteikumu neievē-
rošanu vainīgās personas var 
tikt sauktas pie administratīvās 
atbildības šo noteikumu un citu 
LR normatīvo aktu paredzētajā 
kārtībā”;

2.	 aizstāt 6.2. punktā šādus vārdus 
„fiziskām personām līdz 350 (trīs 
simti piecdesmit) EURO, juridis-
kām personām līdz 1400 (viens 
tūkstotis četri simti) EURO” ar 
vārdiem „fiziskām personām līdz 
70 naudas vienībām, juridiskām 
personām līdz 280 naudas vie-
nībām”;

3.	 aizstāt 6.6. punktā vārdus „sa-
stādīt administratīvā pārkāpuma 
protokolu” ar vārdiem „pieņemt 

lēmumus procesa ietvaros”;
svītrot 6.6.1. apakšpunktu;
svītrot 6.6.2. apakšpunktu;

4.	 aizstāt 6.7. punktā vārdus 
„amatpersonas bez protokola 
sastādīšanas” ar vārdiem „amat-
personas bez lēmuma pieņemša-
nas procesa ietvaros” un „naudas 
sodu līdz 30 (trīsdesmit) EURO” 
ar vārdiem „naudas sodu līdz 
6 naudas vienībām”;

5.	 aizstāt 6.9. punktā vārdus „Lat-
vijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksa (LAPK)” ar vārdiem 
„Administratīvās atbildības li-
kuma”.

Mariss Martinsons,
domes priekšsēdētāja vietnieks

APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes  
2021. gada lēmumu Nr. 30 (prot. Nr. 1/2021)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 10/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 2016. gada 31. augusta 
saistošajos noteikumos 
Nr. 18/2016 „Par kārtību, 		
kādā izmantojama kompleksa 
„Zilie kalni” teritorija”” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43. panta pirmās 
daļas 2. un 4. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 
2016.  gada 31.  augusta saistošajos 
noteikumos Nr.  18/2016 „Par kār-
tību, kādā izmantojama kompleksa 
„Zilie kalni” teritorija” (turpmāk – 
noteikumi) šādus grozījumus:
1.	 aizstāt 31.1.1.  apakšpunktā 

vārdus „naudas sods fiziskām 
personām līdz 100 euro, juridis-
kām personām naudas sods līdz 
700 euro” ar vārdiem „naudas sods 
fiziskām personām līdz 20 naudas 
vienībām, juridiskām personām 
līdz 140 naudas vienībām”;

2.	 aizstāt 31.1.2.  apakšpunktā 
vārdus „naudas sods fiziskām 
personām līdz 200 euro, juridis-
kām personām naudas sods līdz 
900 euro” ar vārdiem „naudas sods 
fiziskām personām līdz 40 naudas 
vienībām. Juridiskām personām 
naudas sods līdz 180 naudas vie-
nībām”;

3.	 aizstāt 31.2.1. apakšpunktā 
vārdus „naudas sods fiziskām 
personām līdz 350 euro, juridis-
kām personām naudas sods līdz 
1400 euro” ar vārdiem „naudas 

sods fiziskām personām līdz 
70 naudas vienībām, juridis-
kām personām naudas sods 
līdz 280 naudas vienībām”;

4.	 aizstāt 31.2.2. apakšpunktā 
vārdus „naudas sods fiziskām 
personām līdz 50  euro, juridis-
kām personām naudas sods līdz 
100 euro” ar vārdiem „naudas sods 
fiziskām personām līdz 10 naudas 
vienībām, juridiskām personām 
naudas sods līdz 20 naudas vie-
nībām”;

5.	 aizstāt 31.3. apakšpunktā vārdus 
„naudas sods fiziskām personām 
līdz 50 euro, juridiskām personām 
naudas sods līdz 100 euro” ar vār-
diem „naudas sods fiziskām per-
sonām līdz 10  naudas vienībām, 
juridiskām personām naudas sods 
līdz 20 naudas vienībām”;

6.	 aizstāt 31.4.1.  apakšpunktā 
vārdus „naudas sods fiziskām 
personām līdz 350 euro, juri-
diskām personām naudas sods 
līdz 1400 euro” ar vārdiem 
„naudas sods fiziskām perso-
nām līdz 70 naudas vienībām, 
juridiskām personām naudas 
sods līdz 280 naudas vienībām”.

Mariss Martinsons,
domes priekšsēdētāja vietnieks

Aicinājums 
vecākiem
Latvijas Izglītības un zinātnes dar-
binieku arodbiedrība aicina būt 
atbildīgiem un iespēju robežās 
nevest bērnus uz pirmsskolas iz-
glītības iestādi. Covid-19 izplatī-
ba diemžēl palielinās tieši starp 
pirmsskolās strādājošajiem.
Mēs ļoti labi saprotam, ka visiem 
vecākiem nav iespēju pašiem būt 
kopā ar bērnu visu darba dienu. 
Pirmsskolas izglītības iestāžu ko-
lektīvi zina, cik svarīgs ir vecāku 

darbs, tāpēc ir gatavi strādāt, bet 
būtiski, lai mēs visi – bērni, vecā-
ki, pirmsskolas darbinieki – būtu 
veseli! 

Saudzēsim cits cita 
veselību un dzīvību!
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27. janvāra domes sēdes lēmumi
Par mācību literatūras un mācību 
līdzekļu iegādei paredzēto valsts 
budžeta līdzekļu sadali 2021.  ga-
dam Ikšķiles novada vispārējās 
pamata un vispārējās vidējās iz-
glītības iestādēm un pirmsskolas 
izglītības iestādēm
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špē-
lis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
sadalīt Ikšķiles novadam piešķirtos valsts 
budžeta līdzekļus mācību literatūras un 
mācību līdzekļu iegādei 2021.  gadam 
Ikšķiles novada vispārējās pamata un 
vispārējās vidējās izglītības iestādēm un 
pirmsskolas izglītības iestādēm atbilstoši 
izglītojamo skaitam izglītības iestādēs.

Par valsts budžeta mērķdotācijas 
(2021.  gada janvārim–augustam) 
sadali pašvaldības dibināto vispā-
rējās izglītības iestāžu pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špē-
lis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
sadalīt valsts budžeta piešķirtās mērķdo-
tācijas pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām. 

Par vienam izglītojamajam nepie-
ciešamo vidējo izmaksu noteik-
šanu pirmsskolas izglītības prog-
rammā 2021. gadā
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špē-
lis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:	

apstiprināt vienam izglītojamajam nepie-
ciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas 
izglītības programmā:

1.1.	 vienam izglītojamajam no pusotra 
gada līdz četru gadu vecumam – 
272,61 eiro;

1.2.	 vienam izglītojamajam, kam tiek 
īstenota obligātā sagatavošana pa-
matizglītības ieguvei, – 199,90 eiro. 

Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu projektam „4–7 gadus vecu 
bērnu sociālo prasmju treniņam 
„Stop 4–7””
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 
SIA „Elodeja” privātajai sākumskolai 
„Ķiparu nams” „4–7 gadus vecu bērnu 
sociālo prasmju treniņam „Stop 4–7”” 
3950,20 eiro apmērā. 

Par līdzfinansējumu profesionā-
lās ievirzes un interešu izglītības 
programmu īstenošanai Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā un 
profesionālās ievirzes program-
mu īstenošanai Ikšķiles novada 
Sporta skolā ārkārtējās situācijas 
periodā
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
samazināt izglītojamo vecākiem noteikto 
līdzfinansējumu par 50% valstī izsludinā-
tās ārkārtējās situācijas periodā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības programmās 
un Ikšķiles novada Sporta skolas profesio-
nālās ievirzes izglītības programmās līdz 
mācību gada beigām, ja netiek grozīti val-
stī noteiktie ierobežojošie kritēriji mācību 
procesā. 

Par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu biedrībai „Ikšķiles 
Brīvā skola” 2021. gadam
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu līdz 
36 308 eiro biedrībai „Ikšķiles Brīvā Sko-
la” periodā no 2021.  gada 1.  janvāra līdz 
2021. gada 31. decembrim, 75,85 eiro mē-
nesī par vienu Ikšķiles novada pašvaldībā 
deklarēto skolēnu.

Par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu biedrībai „Rasas krā-
sas” 2021. gadam
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 
apmērā līdz 8800 eiro biedrībai „Rasas 
krāsas” interešu izglītības programmu 
īstenošanai Ikšķiles novadā, daļēji sedzot 
izmaksas pedagogu darba algām un valsts 
sociālās apdrošināšanas izmaksas, laika 
periodā no 2021.  gada 1.  janvāra, vien-
padsmit kalendārajiem mēnešiem, 10 eiro 
apmērā mēnesī par vienu Ikšķiles novada 
pašvaldībā deklarēto bērnu, kurš apmeklē 
minētās biedrības īstenotās programmas.

Par grozījumu izdarīšanu Ikšķiles 
novada pašvaldības iekšējos no-
teikumos „Valsts budžeta mērķ-
dotācijas sadales kārtība Ikšķiles 
novada pašvaldības izglītības 
iestāžu pedagogu darba samak-
sai, darba slodzes aprēķināšanai 
un pedagogu darba samaksas 
kārtība no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem”
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
izdarīt grozījumus pašvaldības iekšējos 
noteikumos. 

Par pašvaldības kompensācijas 
piešķiršanu pašvaldības sporta 
komandām
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
1.	 piešķirt pašvaldības kompensāciju 

pašvaldības sporta komandām šādā 
apmērā:
1.1.	 pašvaldības sporta komandai 

„Sieviešu volejbola komanda 
„Ikšķile””, kuru pārstāv biedrība 
„Ikšķiles volejbols”, 300 eiro da-
lības maksas sporta sacensībās 
izdevumu kompensācijai;

1.2.	 pašvaldības veterānu basketbola 
sporta komandai, kuru pārstāv 
biedrība „Sporta klubs stipriem”, 
500  eiro dalības maksas sporta 
sacensībās izdevumu kompen-
sācijai.

Par finansiālā atbalsta piešķir-
šanu sporta klubiem, kuri īsteno 
licencētas sporta izglītības prog-
rammas
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:	
1.	 piešķirt pašvaldības finansējumu 

biedrībai „Ikšķiles Bērnu un jaunat-
nes tenisa skola” sporta veida – te-
nisa – interešu izglītības program-
mas īstenošanas izdevumu segšanai 
2021. gadā 4400 eiro apmērā,  t. i., 
10 eiro par katru no 40 trenējama-
jiem ne vairāk kā 11 mēnešus;

2.	 piešķirt pašvaldības finansējumu bied-
rībai „Bērnu un skolēnu sporta centrs 
„Ikšķile”” sporta veida – futbola – in-
terešu izglītības programmas īsteno-
šanas izdevumu segšanai 2021.  gadā 
17  600 eiro apmērā, t.  i., 10  eiro par 
katru no 160 trenējamajiem ne vairāk 
kā 11 mēnešus;

3.	 piešķirt pašvaldības finansējumu 
biedrībai „Daiļslidošanas klubs „Sli-
dotprieks”” sporta veida – daiļsli-
došanas – interešu izglītības prog-
rammas īstenošanas izdevumu 
segšanai 2021. gadā 1650 eiro apmērā, 
t. i., 10 eiro par katru no 15 trenējama-
jiem ne vairāk kā 11 mēnešus;

4.	 piešķirt pašvaldības finansējumu bied-
rībai „Ūdenssporta klubs „Kambīze”” 
sporta veida – vindsērfinga – interešu 
izglītības programmas īstenošanas iz-
devumu segšanai 2021. gadā 5500 eiro 
apmērā, t. i., 10 eiro par katru no 50 tre-
nējamajiem ne vairāk kā 11 mēnešus.

Par pašvaldības kompensācijas 
piešķiršanu pašvaldības sporta 
komandai „Izturība”
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības kompensāciju pašval-
dības sporta komandai „Izturība” (pārstāv 
biedrība „Izturība”) 300 eiro apmērā da-
lības maksas sporta sacensībās izdevumu 
segšanai.

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
biedrībai „Latvijas Kalnu divrite-
ņu federācija”
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 1 (Kaspars Upaciers), 
„atturas” – 1 (Jānis Kravalis), nolemj:
piešķirt līdzfinansējumu biedrībai 
„Latvijas Kalnu divriteņu federācija” 
3000 eiro apmērā Valsts mežu Kalnu div-
riteņu maratona 6. posma organizēšanai 
Ikšķiles novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā 2021. gada 10. oktobrī.

Par sadarbības līguma noslēgšanu 
ar biedrību „Autisma centrs”
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj: 
noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību 
„Autisma centrs” par telpu Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē, bezatlīdzības iz-
mantošanu Eiropas Sociālā fonda projekta 
„Bērnu ar autismu un citiem funkcionā-
liem traucējumiem sociālās adaptācijas 
veicināšana” aktivitātes – socializācijas 
grupa bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem – īstenošanai Ikšķiles novadā 
dzīvojošajiem bērniem, kuriem piešķirta 
invaliditāte.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  1/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2020.  gada 25.  marta 
saistošajos noteikumos Nr. 6/2020 
„Pašvaldības sociālie pabalsti Ik-
šķiles novada iedzīvotājiem”” ap-
stiprināšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus. 

Par pabalsta krīzes situācijā 
piešķiršanu ārkārtējās situācijas 
laikā
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
nolemj:
1.	 noteikt, ka Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma pārejas 
noteikumu 37.  punkta noteiktajā 
gadījumā mājsaimniecībai, kura ār-
kārtējās situācijas dēļ nespēj nodro-
šināt savas pamatvajadzības, piešķir 
Ikšķiles novada pašvaldības saistošo 
noteikumu „Pašvaldības sociālie pa-
balsti Ikšķiles novada iedzīvotājiem” 
Nr.  6/20 26.2.  apakšpunktā minēto 
pabalstu krīzes situācijā 100 eiro 
katrai pilngadīgai personai, ja:
1.1.	mājsaimniecībai (personai) sais-

tībā ar ārkārtējo situāciju zudu-
ši vai samazinājušies ienākumi 
(piemēram, persona ir bezalgas 
atvaļinājumā, personai ir piešķirts 
bezdarbnieka statuss, bet vēl nav 
saņemts bezdarbnieka pabalsts, 
pašnodarbinātas vai uz uzņēmu-
ma līguma vai uz cita veida līguma 
pamata nodarbinātas personas – 
pakalpojumu sniedzēji, kas zaudē-
juši ienākumu avotu, u. c.);

1.2.	mājsaimniecībai ir radušies papil-
du izdevumi, ko tā pati nespēj segt, 
atrodoties pašizolācijā saistībā ar 
atgriešanos no citas valsts (piemē-
ram, ienākumi un uzkrājumi iztē-
rēti papildu mājoklim, viesnīcai, 
transportam u. c.);

1.3.	mājsaimniecība atrodas vai ir atra-
dusies karantīnā un tai nav iztikas 
līdzekļu;

2.	 pabalstu krīzes situācijā 1.  punktā 
noteiktajā gadījumā piešķir uz vienu 
mēnesi, izvērtējot personas iesnie-
gumu.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
izgatavoto reprezentācijas mate-
riālu pārdošanas cenas noteikša-
nu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļavi-
ņa, Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – 1 (Edgars Lo-
gins), „atturas” – nav, nolemj:
1.	 noteikt Ikšķiles novada pašvaldības 

izgatavotā reprezentācijas materiāla:
1.1.	kartīte – vienas vienības pārdoša-

nas cenu 0,30 eiro bez PVN;
1.2.	pildspalva – vienas vienības pārdo-

šanas cenu 0,62 eiro bez PVN;
1.3.	sejas maska – vienas vienības pār-

došanas cenu 3,12 eiro bez PVN.

Par Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojuma apstiprināšanu
Balsojot „par” – 8 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Agita Kābele, Mariss Martinsons, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 2 
(Edgars Logins, Kaspars Upaciers), „at-
turas” – 4 (Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Juris Saratovs), nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojuma precizēto redakciju ar izmaiņām 
atbilstoši teritorijas plānojuma izstrādes 
vadītāja ietvertajiem priekšlikumiem.

Par Ikšķiles novada attīstības 
programmas 2019.–2025.  gadam 
aktualizētā investīciju plāna ap-
stiprināšanu
Balsojot „par” – 9 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērzi-
ņa, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Ma-
riss Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 5 (Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Juris Saratovs, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada attīstības 

programmas 2019.–2025.  gadam aktuali-
zēto investīciju plānu.

Par zemes ierīcības projekta „Jes-
peru ferma”, Tīnūžu pagasts, Ik-
šķiles novads, apstiprināšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības 
projektu un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi.

Par zemes ierīcības projekta „„Ali-
ses”, Ikšķile, Ikšķiles novads” ap-
stiprināšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības pro-
jektu, piešķirt adreses un noteikt nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju energoaudita un reno-
vācijas iesniegumu atlases komi-
sijas sastāvā
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
atbrīvot Ilzi Kozuli no Ikšķiles novada paš-
valdības Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoaudita un renovācijas iesniegumu 
atlases komisijas locekles amata.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Ētikas komisijas sa-
stāvā
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – 2 (Jānis Hartmanis, Edgars 
Logins), „atturas” – nav, nolemj: 
atbrīvot Ilzi Kozuli no Ikšķiles novada paš-
valdības Ētikas komisijas locekles amata un 
iecelt Daci Ikaunieci Ikšķiles novada paš-
valdības Ētikas komisijas locekles amatā.

Par saistošo noteikumu Nr. 3/2021 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
budžetu 2021. gadam” apstiprinā-
šanu
Balsojot „par” – 9 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērzi-
ņa, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Ma-
riss Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 5 (Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Juris Saratovs, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības 2021. gada budžetu. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  4/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2012.  gada 22.  februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2012 
„Par atkritumu apsaimniekošanu 
Ikšķiles novadā”” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 11 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  5/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 2013.  gada 27.  no-
vembra saistošajos noteikumos 
Nr. 11/2013 „Par reklāmu un rek-
lāmas objektu izvietošanas kārtī-
bu Ikšķiles novadā”” apstiprinā-
šanu
Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špē-
lis, Indulis Trapiņš), „pret” – 1 (Edgars Lo-
gins), „atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus.  

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  6/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2017.  gada 22.  februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2017 
„Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lie-
tošanas kārtība Ikšķiles novadā”” 
apstiprināšanu
Balsojot „par” – 11 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 1 
(Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  7/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2010. gada 21. aprīļa sais-
tošajos noteikumos Nr.  15/2010 
„Mājas (istabas) dzīvnieku turēša-
nas noteikumi Ikšķiles novadā”” 
apstiprināšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  8/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2014. gada 26. marta sais-
tošajos noteikumos Nr.  10/2014 
„Ikšķiles novada pašvaldības sa-
biedriskās kārtības noteikumi”” 
apstiprināšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  9/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 2018.  gada 31.  ok-
tobra saistošajos noteikumos 
Nr. 21/2018 „Decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtība Ikšķiles no-
vadā”” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  10/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 2016.  gada 30.  au-
gusta saistošajos noteikumos 
Nr. 18/2016 „Par kārtību, kādā iz-
mantojama kompleksa „Zilie kal-
ni” teritorija”” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  11/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2014. gada 30. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr.  25/2014 
„Par kārtību, kādā izmantojami 
Ikšķiles novada administratīvajā 
teritorijā esošie publiskie ūdeņi 
un to krasti”” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos notei-
kumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  12/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2010.  gada 24.  februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 
„Ikšķiles novada teritorijas un 
būvju uzturēšanas un kopšanas 
noteikumi”” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Dace Kļavi-
ņa, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – 1 (Jānis Kravalis), nolemj: 
apstiprināt pašvaldības saistošos no-
teikumus. 

Par finanšu ieguldījumu Ikšķiles 
novada pašvaldības sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Ikšķiles 
māja” pamatkapitālā, jaunu sa-
dzīves kanalizācijas tīklu ar kana-
lizācijas sūkņu staciju izbūvi An-
nas un Pētera ielā, Ikšķilē
Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Mariss Martinsons, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – 2 (Dace Kļaviņa, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – 1 (Juris Sa-
ratovs), nolemj: 
piešķirt INPSIA „Ikšķiles māja” finansē-
jumu 30  000 eiro apmērā, kas paredzēts 
jaunu sadzīves kanalizācijas tīklu ar ka-
nalizācijas sūkņu staciju izbūvi no Annas 
un Pētera ielas līdz Lupīnu ielai, Ikšķilē, 
ieguldot to INPSIA „Ikšķiles māja” pamat-
kapitālā.

Par naudas balvas piešķiršanu 
personām par cilvēku glābšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
piešķirt naudas balvu 300 eiro apmērā kat-
rai personai – Līgai Rumpai, Ingūnai Urtā-
nei un Alisei Urtānei. 



Terēza
Melānija
Keila
Jonatāns
Ance
Anrijs
Rēzija
Jūlija
Šarlote
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Nākamais 
Ikšķiles novada 

pašvaldības informatīvais 
izdevums „Ikšķiles Vēstis” 

iznāks 19. martā.

Tāds dīvains klusums 
šodien priedēs,
Tur dzenis serdei laukā 
sāpi kaļ...

(A. Vējāns)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Antoņinas Vandas (1930)
Ivana Janoviča (1933)
Veltas Čabutes (1925)

Alvīnes Kolodinskas (1924)
Jāņa Salaka (1932)

Valentīnas Rudzītes (1947)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Lai tev veiksme pasniedz 
roku,
Prieks, lai vienmēr durvis ver!
Lai tev gaišu saules staru,
Katra jauna diena sniedz!

Sveicam februāra 
gaviļniekus!

95 gadu jubilejā
Annu Velenteychik 

90 gadu jubilejā
Uldi Štibi 

85 gadu jubilejā
Valdu Jaunzemi

Emmu Almu Titovu
Virginiju Valaini 

Uldi Baltiņu 
Imantu Kalvānu
Visvaldi Reimani
80 gadu jubilejā

Juri Maureru 
Annu Rudoviču 
Dzidru Būmerti 

Rolandu Berdašu

Ikšķiles novada pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Kā balta puķe bērns ir 
uzziedējis,
Lai kādreiz dzīvē spētu 
tālu iet.
No nedienām, no saltā 
dzīves vēja
Šo mazo dvēselīti sargājiet!

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība
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Izsludināts sporta projektu 
konkurss
Ikšķiles novada pašvaldība iz-
sludina konkursu par finansiā-
lu atbalstu Ikšķiles novadam 
nozīmīgu sporta projektu un 
sporta sacensību organizēša-
nai laika posmā no 2021.  gada 
1. marta līdz 2022. gada 28. feb-
ruārim. Konkurss tiek izsludi-
nāts vienu reizi gadā.

Konkursa mērķis ir finansiāli atbal-
stīt projektu iesniedzēju līdzdalību 
sportisko aktivitāšu un sacensību 
organizēšanā Ikšķiles novadā, lai 
sekmētu sporta attīstību, veicinātu 
novada labāko sportistu izaugsmi 
un meistarību, kā arī veicinātu no-
vada iedzīvotāju iesaistīšanos aktī-
vās sporta nodarbībās.

Konkursā var pretendēt uz paš-
valdības līdzfinansējumu šādām 
aktivitātēm:
	starptautiskām sacensībām, 

kas ir iekļautas attiecīgā sporta 
veida starptautiskās federācijas ka-
lendārajā plānā (pasaules čempio-
nātiem, Eiropas čempionātiem);
	Baltijas čempionātiem un ci-

tām starptautiskām sacensībām, 

kas ir iekļautas attiecīgās starptau-
tiskās federācijas kalendārā;
	sporta sacensību un pasāku-

mu organizēšanai (tautas sporta 
un masu sporta sacensībām nova-
dā populāros sporta veidos);
	aktivitāšu īstenošanai bēr-

niem un jauniešiem no sociālā ris-
ka grupām un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām;
	fizisku aktivitāšu organizēša-

nai bērniem un jauniešiem.
Pieteikumu iesniegšanas ter-

miņš – 2021.  gada 24.  februāris 
plkst.  17.00. Pieteikumu var ie-
sniegt elektroniski, nosūtot to, 
parakstītu ar drošu elektronis-
ko parakstu, uz e-pasta adresi 
agita.kabele@ikskile.lv, vai iesniegt 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, LV-5052.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties ikskile.lv/lv/sports/norma-
tivie-akti; papildu informāciju par 
konkursu iespējams iegūt pašval-
dībā pie sporta pasākumu orga-
nizatores Agitas Kābeles: e-pasta 
adrese agita.kabele@ikskile.lv, tāl-
runis 26562124.

Lielā talka izsludina konkursu skolēniem
Vislatvijas kustība „Lielā talka” 
un „Pasaules talka” rīko konkur-
su Latvijas skolu 5.–12. klašu sko-
lēniem „Tīra vide – neatņemama 
mana un manu vienaudžu Latvi-
jas sastāvdaļa”. Konkursa mēr-
ķis ir aktualizēt nepieciešamību 
rūpēties par vidi un saglabāt to 
tīru un skaistu nākamajām pa-
audzēm. Konkursa laureāti uz 
mēnesi kļūs par 2021.  gada pa-
vasara Lielās talkas vēstnešiem 
un viedokļu līderiem komuni-
kācijas aktivitātēs, savukārt la-
bākais iesniegtais projekts kļūs 
par TV reklāmas rullīti.

No 2020.  gada 17.  decembra līdz 
2021.  gada 15.  martam aicinām 
jauniešus individuāli vai koman-
dās iesniegt radošu 80 sekunžu 
(horizontāli filmētu) videoklipu, 
kurā akcentē vides lomu un ne-
pieciešamību saglabāt tīru Latviju 
nākamajām paaudzēm, tādā veidā 

kļūstot par 2021. gada Lielās talkas 
vēstnešiem un ideju nesējiem za-
ļas, tīras Latvijas un pasaules vei-
došanā. Radošākais videoprojekts 
kļūs par „Lielās talkas 2021” infor-
matīvās kampaņas sastāvdaļu: kā 
reklāma TV kanālā „TV3”, gan kā 
sastāvdaļa sociālo tīklu kampaņai, 
sagaidot nākamā gada Lielās tal-
kas dienu. Kopā ar videoklipu jāie-
sniedz informācija par autoriem: 
neliels apraksts un kontaktinfor-
mācija (e-pasta adrese un tālruņa 
numurs), kā arī skolas nosaukums.

Lielās talkas vadītāja Vita Jaun-
zeme: „To, cik nozīmīgi saglabāt 
tīru un skaistu pasauli ne tikai sev, 
bet arī nākamajām paaudzēm, pē-
dējā desmitgadē akcentējuši tie-
ši jaunieši. Lai mēs šo mērķi sa-
sniegtu, jādomā ne tikai par to, kā 
atbrīvot apkārtējo vidi no atkritu-
miem un cīnīties ar planētas pie-
sārņojuma sekām, bet iet soli tā-
lāk un raudzīties nākotnē. Par 

vīziju un to, kādā pasaulē dzīvo-
sim pēc pāris desmitgadēm, jājau-
tā tieši viņiem! Tieši jauniešiem! 
Organizējam konkursu, kurā ne-
ierobežojam izvēlēto pieeju. Esam 
pārliecināti, ka jauniešiem, kuri 
tajā piedalīsies, ir idejas par to, kā 
uzrunāt savus draugus un klases-
biedrus ne tikai rūpēties par ap-
kārtējo vidi, bet arī nākt klajā ar 
inovatīvām un interesantām ide-
jām nākotnes vārdā.”

„Pasaules talkā esam parādī-
juši, ka Baltijas valstis, tostarp 
Latvija, ir paraugs pārējai pasau-
lei – mēs mīlam dabu un par to rū-
pējamies. Šo dzīvesziņu nesam tā-
lāk pasaulē – to palīdz izdarīt arī 
diasporas latvieši, kas gadu no 
gada iesaistās sakopšanas un lab-
iekārtošanas aktivitātēs. Mums ir 
viena planēta, un mēs redzam, ka 
jaunieši par nepieciešamību rūpē-
ties par to „ir lietas kursā”, bet kā-
pēc neiedvesmot vēl vairāk? Dalā-

mies ar savām idejām un labajiem 
darbiem Latvijas un pasaules 
labā,” aicina V. Jaunzeme.

Līdz 2021. gada 15. martam sko-
lēnu radošais projekts jānosūta uz 
e-pasta adresi gita.sauka@one-
com-latvia.com, klāt minot arī pro-
jekta autoru kontaktinformāciju. 
Savukārt līdz 25. martam žūrija iz-
vēlēsies vienu radošāko autoru ko-
mandu katrā no reģioniem: Kurze-
mes, Latgales, Vidzemes, Zemgales 
un Rīgas. Piecu labāko darbu autori 
tiks aicināti uz „Lielās talkas 2021” 
ietalkošanas pasākumu Rīgā, no 
1.  aprīļa kļūstot par daļu no Lie-
lās talkas informatīvās kampaņas, 
savukārt konkursa labākais darbs 
kļūs par TV reklāmas rullīti kanā-
lā „TV3”.

Konkursa nolikums pieejams
Lielās talkas tīmekļvietnē 
www.talkas.lv sadaļā „Sākums”. 
Turpat pēc 25. marta tiks publi-
cēts arī uzvarētāju saraksts.


